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5       استاندار خراسان جنوبی : مردم داری معیار آیت ا... رئیسی برای انتخاب اطرافیان بود 3پاسخگویی ادارات ثبت احوال خراسان جنوبی به صورت صبح و عصر تا روز انتخابات

سرمقاله

دست خالی استان از  سبد نشاط اجتماعی 

ماه ذی الحجه، علاوه بر قشنگی های ویژه ای که برای حجاج بیت ا... الحرام دارد، 
با اعیاد بزرگ قربان و غدیر و سالروز ازدواج حضرت فاطمه زهرا سلام ا... علیها و امام 
علی علیه السلام و... روزهای زیبایی را برای همه مردم به ارمغان آورده است.براساس 
 عرف و سنتی دیرینه، مسلمانان در اقصی نقاط دنیا این روزها را به جشن و سرور 
می پردازند، مردم در ایران اسلامی نیز تابع این قاعده اند و همین است که حال و 
 هوای این روزهای خراسان جنوبی هم با دیگر ایام فرق دارد و مردم در قالب هیئت ها

و تکایا و مساجد و کانون ها در تکاپوی برگزاری جشن های ویژه اعیاد این ماه 
عزیزند و بدون تردید می توان گفت؛ این روزها و ایام مشابه آن در دیگر ماه های 
سال، فرصت ها و ظرفیت های فرهنگی و اجتماعی ویژه ای است که شادمانه هایی 
را برایمان به ارمغان می آورد و زمینه ساز نشاط اجتماعی می باشد. استفاده مطلوب 
از این شرایط و بهره برداری حداکثری از این مناسبت های ملی و مذهبی، اگر چه به 
 همراهی و مشارکت مردم بستگی دارد، اما برنامه ریزی دقیق و    ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

  پنبه »ملّه«، آماده 
برداشتن گام های جهانی

  14 هزار میلیارد
 ریالاعتبار برای 
جبران خسارت سیل
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی گفت: اختصاص ۱۴ هزار میلیارد ریال اعتبار جبران خسارت سیل برای این استان 
در شورای مدیریت بحران کشور تصویب شد. محمدعلی آخوندی افزود: از این مبلغ ۱2 هزار میلیارد ریال اعتبار تملک دارایی های 
سرمایه ای و مابقی در بخش مسکونی، بلاعوض و معیشتی است. وی بیان کرد: این میزان اعتبار با پیگیری های مستمر و جدی تلفنی 
و حضوری استاندار خراسان جنوبی و بر اساس مستندسازی کارشناسی و دقیق استان مصوب شد..... مشروح در صفحه 2

تصویب اعتبار جبران خسارت سیل برای خراسان جنوبی
 در شورای مدیریت بحران کشور؛ 

115 روستای استان در   میدان »جهاد آبرسانی«دولت
دولت سیزدهم با »جهاد آبرسانی« به میدان مقابله با رفع عطش از روستاهای تشنه خراسان جنوبی 
آمد که این اقدام رئیس جمهور شهید زمینه ساز روزنه های بازگشت آبادانی به ۱۱5 روستای خراسان 
جنوبی در مرحله اول و بهره مندی همه روستاهای بالای 20 خانوار از آب پایدار شرب و بهداشتی در 
 مرحله دوم خواهد شد. به گزارش فارس، اولین و اساسی ترین نمود استمرار 2۴ ساله قهر طبیعت در 
خراسان جنوبی خشکیدن رگ های حیاتی روستاهای این ... مشروح در صفحه 2

مشکل سوخت معادن و پیمانکاران خراسان جنوبی رفع شد
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی گفت: مشکل سوخت معادن، واحدهای تولیدی و پیمانکاران استان رفع شد 
به گونه ای که هر مقدار دستگاه متولی تایید کند سوخت مورد نیاز برای آنها تامین می شود. مهدی جعفری در نشست با اعضای کمیسیون فناوری 
اطلاعات و کسب و کارهای دانش بنیان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند اظهار کرد: سوخت به اندازه کافی در اختیار معادن و 
واحدهای تولید قرار می گیرد تا دچار مشکل نشود. وی گفت: از افراد فعال در زمینه فناوری اطلاعات و کسب و کارهای دانش بنیان، به عنوان مغزهای 
متفکر جامعه یاد می شود. وی با بیان اینکه شرکت های نوپا برای رقابت با شرکت های بزرگ نیازمند حمایت ویژه می باشد  ... مشروح در صفحه 5

صفحه  3

هایپر ساختمانی مان شید
تجهیزات لوله کشی آب و 
فاضلاب ساختمان/  طراحی 
و اجرای کابینت / سرامیک /

تاسیسات / هود / گاز / آب شیرین کن / کولر / روشویی 
تلفن گویا :9  101  101  9  056

حدفاصل انقلاب     5/1 و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی 
0915  164  2007  -  0915  561  8398

به نام یزدان پاک 

هر آن کس خدمت جانان به جان کرد     به گیتی نام خود را جاودان کرد 

جناب آقای مهندس امیر آبادی زاده 
مدیر محترم شرکت شهرک های صنعتی خراسان جنوبی 

تشکر و قدردانی خود را از بذل توجه جناب عالی و همکاران محترم در رفع مشکلات واحدهای تولیدی 
شرکت پارس بتن خوسف اعلام می داریم. موفقیت روز افزون جناب عالی را از درگاه ایزد منان خواستاریم. 

مدیر و کارکنان پارس بتن خوسف 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی و فوق العاده )نوبت اول(

انجمن صنفی کارفرمایی سازندگان مسکن و ساختمان خراسان جنوبی

  شماره ثبت: 561      شناسه ملی: 14۰۰96۸۸929      تاریخ انتشار: 14۰3/۰3/22
مجمع عمومی عادی و فوق العاده )نوبت اول( انجمن صنفی کارفرمایی سازندگان مسکن و ساختمان 

خراسان جنوبی به ترتیب در ساعت 17 و ساعت 1۸ روز چهارشنبه 14۰3/۰4/2۰ 
به آدرس: بلوار پاسداران، مجتمع غدیر، سالن اجتماعات امام علی )ع( برگزار می شود.

از تمامی اعضای حقیقی و حقوقی عضو انجمن دعوت می شود در جلسه شرکت نمایند.
 از مهندسان متقاضی عضویت در بازرسی انجمن درخواست می گردد تقاضای کتبی خود را به انضمام 

تصویر پروانه، کارت ملی و یک قطعه عکس تا تاریخ 1403/04/04 به دفتر انجمن ارائه نمایند. 
لازم به ذکر است هر عضو صرفاً واجد یک حق رأی بوده و می تواند به استناد نامه کتبی 

وکالت یک سازنده دیگر را عهده دار شود. 
دستور جلسه مجمع عمومی عادی : 1- ارائه گزارش عملکرد سال 1402 هیئت مدیره و بازرس

 2- بررسی و تصویب تراز مالی و حساب سود و زیان عملکرد سال 1402 انجمن
  3 - بررسی و تصویب بودجه سال 1403  4- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل انجمن

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده : 1- اصلاح ماده 7 اساسنامه در خصوص افزایش منابع مالی 
انجمن 2- اصلاح ماده 18 اساسنامه درخصوص تغییر تعداد اعضای هیئت مدیره 3- اصلاح بند )9( از ماده 
32 اساسنامه درخصوص میزان سابقه عضویت کاندیداهای عضویت هیئت مدیره و بازرسان 4- افزودن بند 

)11( به ماده 32 اساسنامه درباره احراز صلاحیت کاندیداهای عضویت هیئت مدیره و بازرسان.
هیئت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی سازندگان مسکن و ساختمان خراسان جنوبی

فراخوان استخدام
 شرکت زمین کاوان زمان در نظر دارد

 برای تامین منابع انسانی خود اقدام به استخدام نیرو در رشته های ذیل نماید

 لذا از افراد واجد شرایط خواهشمند است رزومه خود را به آدرس ایمیل

 info@zaman-co.com ارسال نمایند. 

شرایط تعدادجنسیت رشته تحصیلی 

کارشناسی 1مردبهداشت حرفه ای 

)HSE ( کارشناسی 1مردمهندسی ایمنی

جناب آقای مهندس محمد حسین اکبری 
رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 

هفته جهاد کشاورزی
 را خدمت شما ، همکاران محترم تان و تمامی جهادگران 
عرصه کشاورزی و تولید استان تبریک عرض می نماییم. 

 امید آنکه دست اندرکاران جهاد کشاورزی 
 با خدمت رسانی هر چه بیشتر منشأ خیر و برکت 

برای مردمان شریف این استان  باشند.

هیئت مدیره و مدیر عامل اتحادیه شرکت های تعاونی 
کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس محمد حسین اکبری 
رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان جنوبی 

هفته جهاد کشاورزی
 را خدمت جناب عالی و خانواده بزرگ کشاورزی استان،تلاشگران عرصه تولید

 و بهره برداران این عرصه صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نماییم. 

زنجیره یکپارچه تولید گوشت مرغ فروزان 

 شرکت گنجینه صنعت- شرکت دان و علوفه خوشینه 

جناب آقای
 مهندس محمد حسین اکبری 

رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی

هفته جهاد کشاورزی 
را خدمت جناب عالی، همکاران گرامی تان و همچنین خانواده بزرگ کشاورزی استان

 تبریک و تهنیت عرض می نماییم. 

هیئت مدیره و مدیر عامل صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان خوسف 

شرکت سپهر دانه آفتاب
 ) جیکو دانه آفتاب ( 

در نظر دارد: در راستای تکمیل نیروی انسانی از بین متقاضیان جویای کار 
با تخصص های ذیل نیرو جذب نماید. لذا علاقه مندان برای تکمیل فرم استخدامی

  و تحویل رزومه خود به دفتر شرکت واقع در بیرجند ، خیابان آیت ا... مدرس
بین مدرس 23 و 25 مراجعه فرمایند. 

شرایط و تخصص های مورد نیاز : 
1- بازاریاب بخش فروش 2- حسابدار ) حداقل دو سال کار مرتبط ( 

برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰563245۸24۸ تماس حاصل نمایید 
 Sepehrdane.aftab@gmail.com

هفته جهاد کشاورزی را خدمت 

جناب آقای مهندس اکبری 
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس زرگری
 مدیر محترم جهاد کشاورزی شهرستان سربیشه 

مجموعه کارکنان جهاد کشاورزی استان خراسان جنوبی و شهرستان سربیشه 
تبریک عرض می نماییم. توفیق روزافزون را برای همه شما عزیزان 

از درگاه خداوند مسئلت داریم. 

هیئت مدیره و مدیرعامل تعاونی مرغداران وحدت سربیشه

جناب آقای 
مهندس محمد حسین اکبری 

رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان جنوبی 

فرا رسیدن هفته جهاد کشاورزی
 را خدمت جناب عالی ، همکاران محترم و تمامی 
تلاشگران عرصه تولیدات کشاورزی استان تبریک
 عرض می نماییم.توفیق روز افزون تان را از درگاه 

خداوند متعال خواستاریم. 

هیئت مدیره و کارکنان
 شرکت های دان و علوفه شرق و قاین طیور 

هفته
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دست خالی استان از سبد نشاط اجتماعی 
* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول( استفاده مطلوب از این شرایط و بهره برداری حداکثری از این 
مناسبت های ملی و مذهبی، اگر چه به همراهی و مشارکت مردم بستگی دارد اما برنامه ریزی 
دقیق و سرمایه گذاری ویژه دولتمردان و تصمیم گیران در دستگاه های فرهنگی، شورای فرهنگ 
عمومی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان  تبلیغات اسلامی و... را می طلبد. مع الاسف مرور 
عملکردها در سال های اخیر پرده از واقعیت هایی برمی دارد که خوشایند نیست و با رفاه اجتماعی 
منافات دارد. اینکه آمارها به این نکته اشاره دارد که؛ سهم تفریح و سرگرمی در سبد هزینه های 
مردم از سال 13۹۶ که 2/۹ بوده، در سال 1402 به ۸ دهم درصد رسیده و سبد تفریح مردم از 
سال ۹۶ تا 1401 خالی تر شده است، به گونه ای که سهم گروه تفریحات، سرگرمی ها و خدمات 
فرهنگی از کل هزینه متوسط ایرانیان که در سال ۹۶ حدود 3 درصد بوده در سال 1400 به 1/۶ 
درصد رسیده است، نشان می دهد موضوع نشاط اجتماعی از اولویت اصلی حوزه های فرهنگی 
خارج شده و در شمار برنامه های رده چندمی قرار گرفته است. این واقعیت تلخ در حالی همچنان 
استمرار دارد که رهبر انقلاب اسلامی مؤکداً فرموده اند؛ “شادی لازم است و باید آن را برای مردم 
تأمین کرد، منتها این کار برنامه ریزی می خواهد”. نشاط و شادمانی، عنصر بسیار مهمی در پیشرفت 
اجتماعی است و قطع به یقین روح و روان آرام و سرزنده در کیفیت بخشی به کارها نقش بسزایی 
دارد، لذا آن چه به بهانه این روزها می بایست از مدیران فرهنگی استان انتظار داشت، فراهم آوردن 

بسترهای لازم برای رونق نشاط و سرور هدفمند در جامعه است.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹221342۸7  اعلام یا ارسال بفرمایید(

ساخت اورژانس در سه راهی حوض رباط قائنات آغاز شدسرمقاله

ساخت اورژانس بین راهی در سه راهی حوض رباط شهرستان قائنات با کمک خیّران آغاز شد. 
حمیدی، رئیس شبکه بهداشت و درمان قائنات گفت: زمین این مجموعه 2 هزار متر مربع است 
که اداره منابع طبیعی برای ساخت اورژانس در اختیار شبکه بهداشت و درمان قرار داده است.

  14 هزار میلیارد ریال اعتبار برای جبران خسارت سیل 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی 
گفت: اختصاص 14 هزار میلیارد ریال اعتبار جبران 
خسارت سیل برای این استان در شورای مدیریت 
بحران کشور تصویب شد. محمدعلی آخوندی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: از این مبلغ 12 هزار میلیارد 
ریال اعتبار تملک دارایی های سرمایه ای و مابقی 
در بخش مسکونی، بلاعوض و معیشتی است. وی 
بیان کرد: این میزان اعتبار با پیگیری های مستمر 
و جدی تلفنی و حضوری استاندار خراسان جنوبی 
استان  دقیق  و  کارشناسی  مستندسازی  اساس  بر 
استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل  شد.  مصوب 
ریال  میلیارد   700 تخصیص  از  جنوبی  خراسان 
 اعتبار برای اقدامات اضطراری در مناطق سیل زده 
خبر  کشور  وزارت  توسط  تنخواه  قالب  در  استان 

در  ریال  میلیارد   550 مبلغ  این  از  گفت:  و  داد 
ریال  میلیارد  دارایی  و 150  اعتبارات تملک  قالب 

هزینه ای است.
از همان روزهای نخست دستگاه های  افزود:  وی 
متولی پای کار آمدند و در مناطق سیل زده برای 
انجام  اضطراری  اقدامات  مردم  مشکلات  رفع 
کشور  وزارت  توسط  اعتبار  تخصیص  با  که  دادند 
شد.  پرداخت  دستگاه ها  توسط  شده  هزینه  اعتبار 
آخوندی اظهار کرد: در مدیریت سیل بهار امسال 
ظرفیت های  تمامی  از  امکانات  کمبود  علیرغم 
مردمی، بخش خصوصی و دولتی استفاده شد اما 
مشکلی که داریم تجهیزات امدادی در استان کم 
یا فرسوده است. وی با اشاره به اینکه برای اولین 
شورای  در  دارایی   تملک  اعتبارات  درصد  پنج  بار 

بیان  برنامه ریزی استان برای بحران مصوب شد، 
کرد: تخصیص این اعتبار کمک خوبی به مجموعه 
مدیریت بحران استان خواهد بود.مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری خراسان جنوبی گفت: همچنین 
)ره(  امام  حضرت  فرمان  اجرایی  ستاد  به  نامه ای 
برای تسریع مرمت قنوات فرستادیم که در صورت 
میلیارد   300 تا   200 مشارکت  و  نهاد  این  ورود 
استان  دیده  خسارت  قنوات  مرمت  روند  ریالی 
تسریع خواهد شد.وی با بیان اینکه خسارت سیل 
ریال  میلیارد  هزار  استان 12  به بخش کشاورزی 
برآورد شده است، افزود: تاکید شده  که با توجه به 
خسارت زیاد سیل به این بخش اقدامات لازم برای 
جبران خسارت سیل انجام شود و این بخش را در 

اولویت تخصیص اعتبار قرار داده ایم.

115 روستای خراسان جنوبی در  میدان »جهاد آبرسانی« دولت سیزدهم
میدان  به  آبرسانی«  »جهاد  با  سیزدهم  دولت 
مقابله با رفع عطش از روستاهای تشنه خراسان 
شهید  جمهور  رئیس  اقدام  این  که  آمد   جنوبی 
 115 به  آبادانی  بازگشت  روزنه های  ساز  زمینه 
 روستای خراسان جنوبی در مرحله اول و بهره مندی 
همه روستاهای بالای 20 خانوار از آب پایدار شرب 

و بهداشتی در مرحله دوم خواهد شد.
نمود  ترین  اساسی  و  اولین  فارس،  گزارش  به 
استمرار 24 ساله قهر طبیعت در خراسان جنوبی 
خشکیدن رگ های حیاتی روستاهای این استان 
به  روستاییان  مهاجرت  چون  پیامدهایی  که  بود 
حاشیه شهرها، از بین رفتن ممر درآمد روستاییان 
و... را در پی داشت. اولین نشانه قهر طبیعت در 
خراسان جنوبی تامین آب بیش از 400 روستای 
خراسان جنوبی به وسیله تانکر بود که هنوز هم 
این نوع آبرسانی در فصل گرما ادامه دارد. اما در 
کنار اقدام های بنیادین و ماندگار دولت سیزدهم 
برای  بخش  امید  های  روزنه  ساز  زمینه  چه  آن 
روستاهای تشنه خراسان جنوبی بود طرح »جهاد 

رفع  و  آب  تامین  منظور  به  که  است  آبرسانی« 
تنش آبی مناطق متخلف کشور از سال اول دولت 
به  آبرسانی  اجرایی  سیزدهم شروع شد. عملیات 
4۹ روستای خراسان جنوبی در هفتمین روز از دهه 
مبارک فجر سال 1400 از طریق ارتباط تصویری 
با رئیس جمهور شهید در شهرستان مرزی درمیان 
آغاز شد. آیت  ا... سید ابراهیم رئیسی در این مراسم 
طرح های آبرسانی به 4۸0 روستا و برق رسانی به 
211 روستا را به  طور رسمی افتتاح و دستور آغاز 
آبرسانی به 10 هزار  عملیات اجرایی طرح جهاد 
روستا در کشور را صادر کرد. طرح جهاد آبرسانی 
مسئولان  و  جنوبی  خراسان  استاندار  پیگیری  با 
مرتبط در قالب 2 قرارداد و یک تفاهم نامه عملیاتی 
شد که در قرارداد اول آبرسانی به 115 روستای 
استان در دستور کار قرار گرفت و این مرحله با 

پیشرفت فیزیکی 75 درصد در دست اجراست.

بهره مندی همه روستاهای بالای
 20 خانوار خراسان جنوبی از آب پایدار

پهناور  استان  روستاهای سومین  نیاز  به  توجه  با 
کشور به آبرسانی پایدار، قرارداد آبرسانی به 145 
آبرسانی  جهاد  طرح  دوم  قرارداد  قالب  در  روستا 
امضا  ریال  میلیارد  هزار   10 هزینه  برآورد  با  نیز 
قرارداد  ابلاغ  برای  که  است  ابلاغ  آماده  و  شده 
دوم باید فاز اول این طرح به ۸0 درصد پیشرفت 
برسد و برنامه ریزی مسئولان این است که در فاز 
خراسان  خانوار   20 بالای  روستاهای  همه  دوم 
جنوبی آبرسانی شود. آن طور که مهدی دوستی، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی 
جهاد  طرح  کرد:  اظهار  فارس  با  وگو  گفت  در 
است  سیزدهم  دولت  مهم  اقدامات  از  آبرسانی  
اعتبار 2  با  استان  روستای  اول، 115  فاز  در  که 
هزار و 500 میلیارد ریال از آبرسانی پایدار برخوردار 
می شود و این پروژه اکنون با پیشرفت 75 درصدی 
در دست انجام است. وی ادامه داد: در قرارداد اول با 
قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( طرح آبرسانی به 4۹ 
روستای هدف که با احتساب روستاهای در مسیر 
اعتبار  با  یافت،  افزایش  روستا   115 به  آبرسانی 

فیزیکی  پیشرفت  و  ریال  میلیارد  2 هزار و 5۶0 
75 درصد در دست اجراست. وی حفر و تجهیز 
گذاری لوله  متر،   ۸00 عمق  به  چاه  حلقه   چهار 
به طول 320 کیلومتر، احداث مخازن ذخیره آب به 
حجم 15 هزار متر مکعب، احداث 25 باب ایستگاه 
مساحت  به  تاسیسات  ساختمان  باب   30 پمپاژ، 
حدود 400 مترمربع و احداث 520 باب حوضچه 
اول طرح  فنی مرحله  از مشخصات  را  شیرآلات 

جهاد آبرسانی خراسان جنوبی اعلام کرد.

قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( مجری
 طرح جهاد آبرسانی خراسان جنوبی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی 
 با اشاره به این که قرارگاه امام حسن مجتبی )ع(
جنوبی  خراسان  آبرسانی  جهاد  طرح  مجری 
است، گفت: همچنین 2 معین آبرسانی یا همان 
پیمانکار در این طرح داریم که بسیج سازندگی و 
قرارگاه عملیاتی شهید ناصری است، آبرسانی به 
زیرکوه  جز  به  مرزی  شهرستان های  روستاهای 

برعهده قرارگاه شهید ناصری و بقیه شهرستان ها 
است. انجام  دست  در  سازندگی  بسیج  توسط 

در  که  شده  گذاری  هدف  کرد:  اضافه  دوستی 
صورت تامین منابع مالی لازم، مرحله اول طرح 
روستای   115 به  آبرسانی  یعنی  آبرسانی  جهاد 
استان تا هفته دولت پیش رو به اتمام برسد که 
اکنون مشکل اعتباری در اجرای این طرح نداریم 

و هزینه اجرای آن تاکنون پرداخت شده است.
خراسان  روستاهای  نیاز  به  توجه  با  گفت:  وی 
جنوبی به آبرسانی پایدار، قرارداد آبرسانی به 145 
آبرسانی  روستا در قالب قرارداد دوم طرح جهاد 
امضا  ریال  میلیارد  برآورد هزینه 10 هزار  با  نیز 

شده و آماده ابلاغ است. 
روستای   30 و  هزار  شد:  یادآور  پایان  در  وی 
و  نفر  هزار   275 جمعیت  با  جنوبی  خراسان 
شاخص برخورداری ۸۹/۸2 درصد از آب سالم و 
بهداشتی برخوردار هستند و بیش از 400 روستا 
با جمعیت بالغ بر 45 هزار نفر هم آبرسانی سیار 

می شود.
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نقد و اقساط

آدرس:  میدان  ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

کد 160

۰۹۱۵ ۱۶۰۰۰ ۴۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۸۸۸۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۱۵۸۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۶۱ ۸۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۸۲۲۳ 

کد 161

۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۷ ۴۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۳ ۴۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۶ ۳۷
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۲ ۱۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۲ ۶۳ 
۰۹۱ ۵۱۶۱ ۵۲۶۳ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۷۴ ۶۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۸۳ ۴۹ 

۰۹۱۵ ۱۶۱ ۸۵ ۴۳
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۰ ۳۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰۰ ۲۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۲۵ ۲۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۹۰۰۹  
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۰۰۸  
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۱۴۰۰  
۰۹۱۵ ۱۶۱  ۹۰ ۴۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۱۱۰ ۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۲۴۶۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰ ۴۲۰
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰۳۴۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۲۰ ۶۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۷۱ ۷۸  
۰۹۱۵  ۱ ۶۱۲ ۶۱۲ 

۰۹۱۵  ۱ ۶۱۷ ۶۱۷ 
۰۹۱۵  ۱ ۶۱۸ ۶۱۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۱۶۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۲۲۴ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۲۲۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۳۳ ۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳ ۶۶۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۲۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۲۶
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۷۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۶۴۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۷ ۹۲
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۹ ۷۲ 

کد163

۰۹۱۵ ۱۶۳ ۰۰ ۶۵  

۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۱ ۳۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۲ ۰۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۲ ۹۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۲۳۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۳۴۵
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۳۶۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۸۸۴ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۶۱ ۰۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۶۳ ۸۶
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۷۳ ۵۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۷۳ ۸۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۴ ۷۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۴ ۶۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۵ ۰۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸ ۵۶۱

برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

توجه                              توجه
مردم نوعدوست و نیک اندیش استان خراسان جنوبی به اطلاع می رساند؛ 

سازمان مردم نهاد
  انجمن حمایت از اقشار آسیب پذیر استان خراسان جنوبی

  آمادگی دارد: وسایل کمک توانبخشی)عصا،واکر،ویلچر،تشک موّاج،تخت(و کپسول اکسیژن و 
دستگاه اکسیژن ساز مازاد و بلا استفاده شما را به صورت امانت دریافت و به افراد واجدشرایط 

نیازمند برساند. ضمناً چنانچه در این خصوص وسایل دست دوم نیازمند تعمیر دارید که می شود با تعمیر 
مجدد مورد استفاده قرار گیرد را پذیرا هستیم. شماره برای هماهنگی ۰۹۱۵۲۶۹۰۹۲۴ 

روابط عمومی انجمن حمایت از اقشار آسیب پذیر استان خراسان جنوبی

گواهینامه رانندگی پایه سه غلامرضا عبداللهی با کد ملی 0640548921 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

باغ ویلا سورگ 
۳۳0 متری خراشاد

آپارتمان ۷8 متری سپیده

تور 
گیلان 
گردی

 ۶ روزه 

روژان گشت ایران 
    آژانس خانواده 

نبش معلم 1   0915۷61۷050

 جمعه 1تیر تا  6 تیرماه 
هزینه  سفر :  ۷/5 میلیون تومان

2/5 نقد
الباقی  روزی  100هزار تومان

 ایزوگام  
میدان توحید     0۹15562۹033- 0۹155622050
بـاران دژ شـرق

به تعدادی شاگرد ساده و چرخ کار و یک نفر برشکار برای کار در تولیدی 
پوشاک مدارس نیازمندیم.  

  09151637348        آدرس: پاساژ سادسی-  تولیدی مقدم 

     
غذای آماده پیــــام

 نگران نباشید 

چلو مـرغ  75/000 تومان 

چلـو جوجـه کبـاب  85/000 تومان 

چلو کبـاب کوبیـده  85/000 تومان 
چلـو وزیـری  110/000 تومان  ما اینجا هستیم تا  شما بیشتر زندگی کنید

اگر به دنبال غذای سالم و ارزان هستید 
   اگر کارفرما هستید

  اگر همین الان میهمان آمده است

نبش جمهوری 19 - 09158604497-  32221414-32221412 

با برنج پاکستانی درجه یک 

جلیلی و قالیباف به راحتی نمی توانند
 با همدیگر کنار بیایند

وزیر کشور دوره اصلاحات و عضو مجمع روحانیون مبارز با تأکید 
بر اینکه توصیه من به همه کسانی که دل در گرو آینده کشور دارند 
این است که حتما پای صندوق رأی بروند، گفت: به نظر من حداقل 
این است که دو کاندیدای جریان مقابل، یعنی آقای جلیلی و آقای 
قالیباف، به راحتی نمی توانند با همدیگر کنار بیایند. بعضی از این 
کاندیداها که بازار گرم کن هستند؛ نیامده اند که رئیس جمهور شوند 

آمده اند که بالاخره در صحنه حضور داشته باشند.     

نیروهای انقلاب راهی جز اجماع ندارند  

محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ما 
هیچ چاره و راهکاری برای بهبود اوضاع کشور جز اجماع نیروها 
و  برنامه ها  اندیشه ها،  اجماع  یعنی  نیروها  اجماع  دانیم.   نمی 
 توانایی ها. نیروهای انقلاب راهی جز اجماع و خروج از فردگرایی و 

شخص گرایی و پایبندی به اخلاق و برادری و همکاری ندارند.

قائم مقام دبیر شورای نگهبان: برای هر ۸0 داوطلب 
رأی گیری به صورت مخفیانه انجام شده است 

قائم مقام دبیر شورای نگهبان در گفت وگویی ضمن بیان نحوه 
رسیدگی به صلاحیت  داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری، گفت: 
عدم احراز صلاحیت به معنای نقص افراد نیست. ره پیک افزود: 
در این دوره ۸0 نفر برای انتخابات ریاست جمهور داوطلب شده اند 
ما تمام این ۸0 نفر را تک به تک بررسی کرده ایم و برای هر ۸0 
پرونده برگه های آرا توزیع شده، هر یک از اعضای شورای نگهبان 

به صورت مخفیانه و مستقل به این ۸0 نفر رأی داده اند.

مردم نشان دادند بهترین ها را بهتر از هر کسی 
انتخاب می کنند    

سخنگوی دولت با بیان اینکه مردم نشان دادند بهترین ها را بهتر از 
هر کسی انتخاب می کنند، گفت: مردم خدمتگزاری می خواهند که 
ولایت مدار و جهادی باشد. مردم در مراسم تشییع و بزرگداشت شهید 
رئیسی نشان دادند خدمتگزاری می خواهند که باور به مردم داشته 
باشد، اعتماد و اعتقاد راسخ به توان خود مردم برای حل مسائل داشته 

باشد، ولایت مدار و جهادی و پرکار و خستگی ناپذیر باشد.

بیانیه علی لاریجانی پس از ردصلاحیت در انتخابات 
ریاست جمهوری

 لاریجانی  در بیانیه ای خطاب به مردم ایران نوشت: امیدوار بودم با 
یاری شما بتوانیم موانع را مرتفع و مسیر توسعه ملی ایران را فراهم 
نماییم. شورای محترم نگهبان علی رغم نظرات مثبت نهادهای 
مسئول و حکم قوه قضاییه در رد برخی دعاوی گذشته آن شورا، با 
ساز و کاری غیر شفاف، مانع در مسیر چنین همراهی به وجود آورد.

 رای هر فرد در تعیین سرنوشت کشور موثر است

کوثری، نماینده مجلس گفت: این مردم هستند که باید بهترین 
کاندیدا را انتخاب کنند و مطمئن شوند که کار آنها دنبال خواهد شد. 
رئیس جمهور باید منافع ملی و منافع مردم را در نظر بگیرد. فلذا رای 

هر فرد در تعیین سرنوشت کشور موثر است.



3
سه شنبه  22 خرداد  1403 * شماره  5772

جاساز 60 کيلو ترياک در سواري پرايد

 فرمانده انتظامي سرايان از كشف 60 كيلو و 100گرم ترياك در بازرسي از سواري پرايد در اين شهرستان خبر داد. سرهنگ مهدي شکوهي راد، 
در جمع رسانه ها اظهار كرد: مأموران  انتظامي سرايان هنگام كنترل محور مواصلاتي شهرستان به يک دستگاه  سواري پرايد مشکوك شدند 

و  با علائم هشدار دهنده خودرو را برای بررسي بيشتر متوقف كردند.
و  خطرات  رفع  بالادستی  *مرجع 
داخل  و  شهر  در  احتمالی  بحرانهای 
محوطه ادارات كيست؟ مثال كپسولهای 
گاز خودرو در محوطه ادارات،سيم برق 
داخل  لرزان  چمن،تابلوهای  وسط 
اتفاقی  ناكرده  خدای  اگر  ها؟  خيابان 

بيفته چه كسی پاسخگو خواهد بود؟

* قبلا بيرجند ميگفتن شهر فرهنگی 
ولی الان متاسفانه خيلی وضعيت خراب 
شده مخصوصا تو رانندگی، خيلی بد 
رانندگی ميکنن. يک سری جوان ها 
تازه به يک ماشين رسيدن فکر ميکنن 
 دنيا رو ميخوان فتح كنن با اون ماشين !
 آرامش و آسايش رو از بيرجند گرفتن ،

موتور سوارا كه بدتر از ماشينا! هرچی 
خيالش  عين  ميديم كسی  تذكر  هم 

نيست.

* رسيدگی به روستاها و مناطق محروم 
 هزينه نيست در اصل يک سرمايه گذاری

برای تثبيت جمعيت و توزيع مناسب 
باعث  كه  است  كشور  در  جمعيت 
نشينی حاشيه  بحران  از   پيشگيری 
می شود. ضمن اينکه در استان مرزی 
چون خراسان جنوبی ، حفظ روستاهای 

مرزی يعنی حفظ امنيت كشور.

* سارق وقتی سرقت می كند كه مالخر 
باشد اگر برخورد سختی با مالخر از نظر 
قضايی شود سارق و سرقت به صفر 
خواهد رسيد. پس خواهشا اين مالخرها 
برسه.  صفر  به  سرقت  تا  بگيريد  رو 

سپاس از شما.

*چرا اينترنت اين قدر ضعيفه اما وزير 
ما  اينترنت  سرعت  گه  می  ارتباطات 
خيلی بالاست! همچين بالاست كه نرم 

افزارهای داخلی باز نمی شه!

شهرستان  روستاهای  به  *سلام. 
طبس توجه كنيد. اين روستاها خيلی 

محروميت دارند و نياز توجه بيشترند. 

* اين تصادفاتی كه در بيرجند ميشه 
تنها يک دليل داره اونم سرعت بالاست. 
های بندی  كمر  تا  دو   مخصوصا 
آدم  فرمون  پشت  وقتی  كه   شهر 
با  بينه  راننده ها رو می  می شينه و 
خورد  اعصابت  خداييش  بالا  سرعت 
داشته  رانندگی  فرهنگ  اگر  ميشه 
تصادفاتی  همچين  وقت  هيچ  باشن 
نميشه كه عزيزی از دنيا بره. خدا به 
خانواده اين بنده خداها صبر بده خيلی 

سخته.

يه  هم  آخرشبها  خواهشا  *پليس 
گشتی در خيابان های بيرجند بذاره. 
شبها  آخر  خيابونی  مسابقات  تمام 
انجام ميشه. حتی بارها مورد داشتيم به 
ماشين پارك شده كنار خيابان خوردن 
و خسارت برای مردم بدبخت ساختن.

*انتخابات هم جدی شده و كانديداها 
هم مشخص. هرچند ديگه هيچ كس 
برای استان ما مثل اقای رئيسی نخواهد 
بود اما به هرحال وظيفه داريم انتخاب 
خوبی داشته باشيم تا شرمنده آيندگان 
نشيم. از طرفی خواهش می كنم همه 
فرد  قطعا  اينطوری  كنن.  مشاركت 

بهتری انتخاب ميشه.

*برای اقتصاد روستايی آيا فکری شده 
است؟متاسفانه خيلی از روستاها حتی 
 ، باشن  داشته  هميشگی  ساكن  اگر 
بازم پويايی قديم رو ندارن. يعنی روستا 
خودش از پس كارهای خودش برنمياد.
يکم كه يک روستا جان ميگيره ، تبديل 
به شهر ميشه و ساختارهای عريض و 
طويل و رشد قيمت ها و ... باعث ميشه 

باز هم روستا به حاشيه بره.

*سلام.به مناسبت هفته صنايع دستی 
پيشنهاد می كنم مسئولان نسبت به 
معرفی صنايع دستی موجود در استان 
به خود هم استانی ها حتی اهتمام ويژه 
داشته باشن. خيلی خوب ميشد چند تا 
نمايشگاه و ... برگزار ميشد. يا مثلا اين 
صنايع به جوان ها به طرق مختلف 
نمايش داده ميشد تا هم بشناسن و هم 
اينطوری كمکی به معرفی و فروش 
صنايع دستی استان بشه. در خراشاد 
و برای توبافی همتی شکل گرفت و 
جهانی شده. حالا هم نيازمند همت در 
صنايع دستی ديگه استان هستيم.اين 
ظرفيت ها كم چيزی نيستن و نبايد 
ساده گرفت. مطمئنا نقشی كه اينها 
 ، كنن  ايفا  استان  آينده  در   ميتونن 
كمتر از معادن نيست! جدی بگيريم و 

خدمت كنيم.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

نمره پایین
 بانک های خصوصی 

در پرداخت تسهیلات 
سلام. واقعا تو اين فکرم كه چه كسی 
ميخواد اين بانک های استان را ملزم به 
پرداخت تسهيلات بکنه؟  خنده داره كه 
چند جلسه تشکيل شده، مصوبه صادر و 
ابلاغ شده اما باز كسی اجرا نمی كنه؟ 
ضمانت اجرايی اين مصوبات كجاست؟ 
دعوت  را  جوانان  هم  باز  جالبه  واقعا 
می كنيم كه ازدواج كنند. نمی توان از 
تشکيل خانواده، فرزندآوری و ضرورت 
خروج از بحران »جمعيت« در كشور 
را  جوانان  ازدواج  شرايط  اما  بگوييم 
جلسات  اينقدر  چرا  نکنيم.   تسهيل 
بی سرانجام گرفته می شود؟ مسئله 
ازدواج به عوامل متعددی مثل اشتغال، 
مسکن و ... مرتبط است تا تسهيلات 
جوان  شک  بی  نشود،  فراهم  ازدواج 
به تشکيل  ازدواج، علاقه مند  در سن 
بود.  نخواهد  فرزندآوری  و  خانواده 
تسهيلات  ها  بانک  ديگر  طرفی  از 
تکليفی ديگر هم نمی دهند و شانه 
 خالی می كنند. مگر اين همه بی قانونی 
بيفتد،  اتفاق  استان  در يک  می شود 
اما  كنند  استفاده  مردم  مالی  منابع  از 
همين  برای  كه  تکليفی  تسهيلات 
مردم هست را نمی دهند.   جناب آقای 
استاندر خواهشا اين قضيه تسهيلات 
تکليفی بانک ها به ويژه بانک های 
خصوصی را سفت و سخت پيگيری 
كنيد، نگذاريد اين بانک ها از زير بارش 
شانه خالی كنند. يکی از اقوام در بانک 
... ثبت نام كرده و هشت ماه از ثبت 
نام گذشته و همچنان نفر صدم هست. 
از شما عوامل روزنامه آوا می خواهم 
گزارشی تهيه كنيد. نگذاريد چند بانک 
بخندند،  مردم  ما  ريش  به  خصوصی 
جلوی بی قانونی اين بانک ها را بگيريد. 
اگر قرار بود به عنوان معلم نمره ای به 
مطمئنا  بدهم  استان  بانک های  اين 

صفر می دادم. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

پاسخگویی ادارات 
ثبت احوال خراسان 

جنوبی به صورت صبح 
و عصر تا روز انتخابات

مدير كل ثبت احوال استان به بيان اهم 
اقدامات اين مجموعه در ايام انتخابات 
پرداخت. مرتضی اميرآبادی زاده، ضمن 
بيان اين خبر افزود: پيرو دستور رياست 
ادارات  استان؛  انتخابات  ستاد  محترم 
ثبت احوال سراسر استان تا روز انتخابات 
پاسخگوی  عصر  و  صبح  صورت  به 
بود. مدير كل ثبت  مراجعين خواهند 
احوال استان در ادامه بيان كرد: ادارات 
ثبت احوال شهرستان های تابعه شيفت 
صبح از ساعت 6 الی 13 و شيفت عصر 
 از 16 الی 19 داير خواهد بود.وی افزود :
مردم فهيم استان می توانند با مراجعه به 
ادارات ثبت احوال سطح استان نسبت 
مدارك  در  احتمالی  نواقص  رفع  به 
هويتی خصوصا شناسنامه اقدام نموده تا 
برای حضور پرشور در انتخابات پيش رو 
حاضر باشند.اين مقام مسئول ابراز كرد: 
به روزهای  را  امور هويتی خود  مردم 
منتهی به انتخابات موكول ننموده و هر 
 چه زودتر نسبت به انجام آن اقدام نمايند.
ادارات  افزود:  ادامه  در  زاده  اميرآبادی 
از  نيز  انتخابات  روز  در  احوال  ثبت 
ساعت 7 صبح تا پايان زمان رای گيری 
برای پاسخگويی به مردم و استعلامات 
احتمالی داير خواهد بود. وی اظهار كرد: 
اداره كل  اين  انتخابات  جلسات ستاد 
پس از صدور ابلاغ اعضا به طور مستمر 
با  مشترك  نشستی  و  گرديده  برگزار 
همين موضوع با روسای ادارات تابعه نيز 
به صورت ويديوكنفرانس برگزار خواهد 
شد. مدير كل ثبت احوال خراسان جنوبی 
همچنين افزود: روسای ادارات تابعه و 
نمايندگان ثبت احوال در بخش ها ؛ با 
حضور منظم در جلسات ستاد انتخابات 
اقدام  محوله  امور  انجام  به   نسبت 
اينکه  به  اشاره  با  وی  نمايند.  می 
بيش از 5 هزار كارت هوشمند ملی 
آماده تحويل می باشد از هم استانی 
به  مراجعه  با  خواست  گرامی  های 
؛  تحويل  پيامک  در  مندرج  آدرس 
هوشمند  كارت  تحويل  به  نسبت 

ملی خود اقدام نمايند.

خبر خوب

  پنبه ملّه، آماده برداشتن گام های جهانی
خوسف خاستگاه پنبه ملهّ ايران بعد از تبديل 
شدن به شهر ملی مله اكنون آماده است تا 
با در نورديدن مرز های جغرافيايی ايران پا 
را از سرزمين مادری اش فرا تر نهد و گام 
به سمت جهانی شدن بردارد. آن قدر نزد 
مردمان اين ديار قداست داشت كه با آن 
سجاده، جانماز، پرده و سفره می بافتند و به 
طور حتم هم همه اين ها و يکی دو تا از 
آن در صندوقچه جهاز دختران دم بخت و 
نوعروسان برای تيمن و تبرك می گذاشتند.

قدمتی بس طولانی دارد اين پنبه خاص، 
خاص  قداستی  قرن؛  درازی 5  به  قدمتی 
نيز دارد به همين واسطه آن را خوسفی ها 
خوش يمن می دانند و از نخ اين پنبه خاص 
كه به لحاظ كوتاهی الياف با كمان حلاجی 
نمی شود و با دست تبديل به نخ می شود 
برای بافت سجاده، جانماز، پرده مسجد و... 
استفاده می كنند. صحبت از پنبه ملهّ خوسف 
جنوبی  خراسان  زار های  نرگس  ديار  اين 
اين  طبيعت  قهر  استمرار  چند  هر  است، 
محصول پر آب برَ را نيز تا مرز منسوخ شدن 
پيش برد، اما دوستداران اين پنبه قهوه ای 
رنگ و خاص و توليدكنندگان منسوجات 

متبرك آن در پی احيای آن بر آمدند.

 خوسف، خاستگاه پنبه ملهّ

در جغرافيای ايران مهد و خاستگاه پنبه ملهّ 
خوسف است كه نوعی خاص و بی نظير از 
پنبه است و در هيچ نقطه از ايران زمين و يا 
حتی دنيا يافت نمی شود، اما چرا به اين نوع 
پنبه ملهّ می گويند؟ در اصطلاح محلی مل 
به معنای خاك  نرمی است كه پشت بند های 
و  بارندگی ها جمع می شود  از  خاكی پس 
چون خوسفی ها در گذشته وقتی بذر پنبه 
سفيد را در پشت اين بند ها نشاء می كردند و 
به صورت ديم پنبه به بار می نشست و رنگ 

آن قهوه ای بود به آن پنبه ملهّ می گفتند.
اين  ملهّ  پنبه  مورد  در  توجه  جالب  نکته 
است كه چون الياف كوتاهی دارد به وسيله 
چرخ های دستی نخ ريسی قديمی تبديل به 
نخ نمی شد و با دست و چلک آن را به نخ 

مبدل می كردند.
آن  الياف كوتاه  و  پنبه  اين  قهوه ای  رنگ 
سبب شده تا گذشتگان اين ديار آن را يک 
معجزه يا تقدس بدانند چرا كه هم رنگش با 
پنبه  معمولی متفاوت بوده و هم اليافی كوتاه 
داشته است. همين تقدس داشتن اين پنبه 
سبب می شد تا زنان هنرمند خوسفی با نخ 
آن وسايل ببافند كه تقدس و تيمن داشته 
است از جملهّ سجاده، جانماز، پرده، سفره نان 
و ... . كاشت اين پنبه خاص در قطب توليد 
پنبه ملهّ ايران است، با استمرار خشکسالی ها 
پنبه  ديگر  و  شد  منسوخ  مشتری  نبود  و 
اين  كاشت  سراغ  كمتر  خوسفی  كاران 

 نوع خاص رفتند، اما از سال 96 به منظور 
راه اندازی كارگاه های توليدی، كشت دوباره 
آن برنامه ريزی و سال 97 حدود يک هکتار 
كشاورز   5 همت  به  ماژان  و  خوسف  در 
كاشت شد. سال 9۸ نيز به همت كشاورزان 
خوسفی چند هکتار از اين نوع پنبه خاص 
كشت شد، به طوری كه هم اكنون به همت 
كشاورزان و مسئولان شهرستانی و استانی 
به اندازه كافی پنبه ملهّ برای تبديل به نخ در 

دسترس است.

ثبت ملی ملهّ خوسف

دانش كشاورزی، فن نخريسی و سنت ها 
شهرستان  ملهّ  پنبه  شفاهی  نمود های  و 
خوسف 23 تيرماه سال 97 در فهرست ملی 
ميراث فرهنگی ناملموس ثبت شد.همچنين 
خراسان جنوبی  بافی  ملهّ  خانه  نخستين 
تيرماه سال 97 در خانه تاجور خوسف راه 
شهر  نيز   9۸ سال  ماه  مرداد  شد.  اندازی 
خوسف برای نخستين بار به عنوان شهر 
ملی ملهّ ثبت شد. در جهت احيای پارچه ملهّ 
نخستين شركت تعاونی تخصصی صنايع 
دستی ملهّ با عنوان شركت تعاونی توليدی 
صنايع دستی ريس ملهّ خوسف هم راه اندازی 

شده است.

دانش و توليد انحصاری ملهّ

آن هستند  پی  در  امر  متوليان  نيز  اكنون 
اين  زيركشت  افزايش سطح  بر  علاوه  تا 
محصول خاص زمينه جهانی شدن پنبه ملهّ 
خوسف را نيز فراهم كنند تا با در نورديدن 
مرز های جهانی زمينه رونق صنعت توريسم 
و فروش محصولات توليدی خاص ملهّ را 

در بازار جهانی نيز فراهم آورند. 
خاك  رنگ  به  زيادی  شباهت  ملهّ   پنبه 

بند سار هايی دارد كه در آن كشت می شود، 
نيز  پنبه  آن  و  به آن خاك مل می گفتند 
توليد  و  دانش  اين  يافت؛  شهرت  ملهّ  به 
شهرستان  به  منحصر  آن  فرآورده های 
ديگری  كشور  بنابراين  است  خوسف 
جنوبی  خراسان  خام  پنبه  از  نمی تواند 
محصولاتی بسازد كه اين امر مزيتی برای 
پنبه ای  است.  فروشی  خام  از  جلوگيری 
جنوبی  خراسان  در  قهوه ای  رنگ  به  كه 
برداشت می شود روش های كاشت، داشت 
و برداشت آن مانند پنبه معمولی است، اما به 
لحاظ كوتاهی الياف آن را با كمان حلاجی 
نمی كنند بلکه تمامی فرايند تبديل آن به نخ 

با دست انجام می شود.

پنبه ملهّ يا سرخچه
نوعی  به  عميد  فارسی  فرهنگ  در  ملهّ 
خاكی  پارچه  نوعی  و  رنگ  زرد  پنبه 

به  محلی  زبان  در  و  شده  ترجمه  رنگ 
سرخ  به  مايل  رنگ  دليل  )به  سُرخچه 
است.  يافته  شهرت  پنبه(  نوع  اين 
آوردن  روی  با  طرفی  از  اخير  دهه  سه 
كشاورزان به كشت ارقام اصلاح شده و 
از  و  است  بلند  الياف  دارای  كه  وارداتی 

پنبه  پياپی،  خشکسالی های  ديگر  طرف 
ملهّ به خاطرات پيوست و تا حدودی به 
گياه  اين  بذر  فراموشی سپرده شد حتی 

محلی در حال فرسايش و نابودی بود.

تاريخچه پنبه ملهّ

اهميت  به  توجه  با  اخير  سال های 
ژنتيکی  ذخاير  از  حفاظت  فوق العاده 
از  يکی  عنوان  به  كشور  گياهی 
توسعه  راهبردی  مهم  برنامه های 
اين  سازی  خالص  و  احيا  كشاورزی، 
تحقق  در  مهمی  گام  محلی،  محصول 
اهدف عاليه سازمان تحقيقات، آموزش و 
ترويج كشاورزی برداشته شد. پنبه ملهّ از 

تاريخچه و قدمت طولانی برخوردار است 
از  به عنوان گياه ويژه منطقه خوسف  و 
است. می شده  كاشت  گذشته  زمان های 

تا  ملهّ  پنبه  گياه  ُيمنی  خوش  به  اعتقاد 
توان  حد  در  كشاورز  هر  كه  بوده  حدی 
كنار  در  را  پنبه  نمونه  اين  كشت  خود 
اعتقاد  و  است  می داده  انجام  سفيد  پنبه 
داشته اند كه اگر آب با عبور از اين پنبه 
به ديگر محصولات )پنبه سفيد( برسد در 
بود. باردهی و بركت زمين مؤثر خواهد 

تعامل  و  ارتباط  گذشته  در  نماند  ناگفته 
و  نهبندان  خوسف،  شهرستان های  بين 
سربيشه سبب شد به ويژه مناطق غربی 
اين شهرستان ها كه دارای مرز مشترك 
با بخش شرقی خوسف است به صورت 
و  ملهّ  پنبه  توليد  و  كاشت  به  پراكنده 
گذشته  در  پارچه  اين  بافت  همچنين 
اقدام كنند كه هم اكنون نيز شواهد اين 

است. می توان  مشاهده  قابل  فعاليت ها 
با  همزمان  را  پنبه  نوع  اين  تاريخچه 
اظهارات  به  توجه  دانست.با  سفيد  پنبه 
و شواهد موجود صنعت پنبه در خوسف 
در گذشته ارزش بالايی داشته است و با 
قرار داشتن منطقه در مسير دادوستد های 

مطرح  نيز  پنبه  تجارت  منطقه ای،  بين 
بوده است.

شاخص های پنبه ملهّ

بودن،  از جملهّ خوش رنگ  شاخص هايی 
قهوه ای  تا  روشن  كرم  از  رنگی  طيف 
آجری، نرمتر بودن اين گونه پنبه نسبت به 
پنبه معمولی، موارد درمانی پارچه های ملهّ، 
استفاده از آن همراه با ساير گياهان دارويی 
و چربی گوسفند برای توليد سرمه چشم به 
دليل تقدس، احترام و قداست پنبه ملهّ بين 
بوميان منطقه، اعتقادات و باور های مترتب 
بر آن، ويژگی های ساختاری و فيزيکی پنبه 
ملهّ كه به نسبت گرم تر بوده و برای فصول 
می گيرد  قرار  استفاده  مورد  نيز  سال  سرد 
و خاصيت آن به پشم شتر نزديک است، 
موجب تمايز و ويژه ساختن اين پنبه شده 
با  همراه  نگاه  و  بودن  احترام  قابل  است. 
تقدس به پنبه ملهّ در كاربرد های آن از قبيل 
جانماز، سجاده، سفره، پرده، قطيفه )قديفه(، 
چادر، گردن پيچ )يلوملهّ( و ساير تأثير گذار 

بوده است.

مزيت رقابتی پنبه ملهّ و فراهم شدن 
زمينه جهانی شدن آن

هنر های  و  دستی  صنايع  معاون  جلالی 
سنتی وزارت ميراث فرهنگی، گردشگری 
در  پارسال  آذر   2 هم  دستی  صنايع  و 
كارگاه  و  ملهّ  پنبه  مزارع  از  كه  بازديدی 
توليد پارچه ملهّ خوسف داشت، گفت: پنبه 
پنبه  اما  است،  استراتژيک  يک محصول 
ملهّ خوسف به دليل رنگ طبيعی آن، يک 
مزيت رقابتی دارد، چون نياز به رنگ های 
شيميايی ندارد.او افزود: در دنيای امروز كه 
حفاظت  سمت  به  را  ما  اقليمی  تغييرات 
كردن  استفاده  كمتر  و  زيست  محيط  از 
می توان  می برد  شيميايی  رنگ های  از 
رقابتی  به عنوان يک مزيت  ملهّ  پنبه  از 
محيط  دوستدار  پارچه های  بافت  برای 
زيست استفاده كرد. جلالی تصريح كرد: 
حاضرند  كه  هستند  جهان  در  كسانی 
زيست  محيط  دوستدار  پارچه های  برای 
هزينه های بالا بپردازند لذا بايد بتوانيم در 
راستای معرفی اين پنبه به جهان و اين 
نوع بافت تلاش كنيم.معاون صنايع دستی 
و هنر های سنتی وزارت ميراث فرهنگی، 
گردشگری و صنايع دستی تأكيد كرد: بايد 
كنيم  رعايت  را  بين المللی  شاخص های 
كشاورزی  اتصال  برای  را  زمينه سازی  و 

پنبه  چون  كنيم،  فراهم  صنايع دستی  و 
يک گياه است كه اگر دستگاه های متولی 
نکند  همکاری  كشاورزی  جهاد  مانند 
از دست  را  اقتصادی بودن خودش  شايد 
بدهد و نتوانيم استفاده كنيم.او ادامه داد: 
اين گياه اكنون به همت هنر صنعتگران 

مانده  زنده  جنوبی  خراسان  صنايع دستی 
حفظ  را  آن  ارزش  بتوانيم  اميدواريم  و 
ملی  شهر  خوسف  كه  همانطور  و  كنيم 
نيز  جهان  به  را  محصول  اين  است  ملهّ 
پرونده  كرد:  اظهار  كنيم.جلالی  معرفی 
پنبه ملهّ بايد تکميل و ثبت جهانی آن را 
به عنوان يک استعداد، مزيت و جايگزين 
برای مواد پلاستيکی كه به طبيعت لطمه 
می زند پيگيری كنيم چرا كه اين ظرفيت 

در استان وجود دارد.

آماده بودن پرونده جهانی ملهّ

حالا با اين اوصاف پرسش اينجاست كه 
برای جهانی شدن پنبه ملهّ ايران متوليان 
صالحی  كه  طور  آن  اند؟  كرده  چه  امر 
گردشگری  فرهنگی،  ميراث  اداره  رئيس 
و صنايع دستی خوسف گفت: پرونده ثبت 
جهانی پنبه ملهّ خوسف آماده و نامه آن نيز 
به تهران ارسال شده است تا در تاريخی كه 
اعلام می شود برای دفاع به تهران مراجعه 
تهران  در  دفاع  از  بعد  او،  گفته  به  كنيم. 
پرونده برای ثبت جهانی به يونسکو ارسال 
بعلاوه  قرار می گيرد.  نوبت  در  و  می شود 
با توجه به اين كه ايران سالی يک يا دو 
تا سهميه بيشتر ندارد گاهی ثبت جهانی 
پرونده زمان بر می شود. صالحی با اشاره به 
فعال بودن ۸0 هنرمند خوسفی در عرصه 
شهرستان  در  داد:  ادامه  ملهّ  پنبه  بافت 
باب   4۸ و  بزرگ  كارگاه  باب   2 خوسف 
است.  فعال  بافی  ملهّ  كوچک  كارگاه 
گردشگری  فرهنگی،  ميراث  اداره  رئيس 
كه  اين  بيان  با  خوسف  دستی  صنايع  و 
در عرصه بافت پارچه ملهّ 15 پيشکسوت 
حال  در  و  حيات  قيد  در  خوسف  در  نيز 
فعاليت هستند، افزود: تاكنون هنرمندان اين 
عرصه در 55 نمايشگاه شهرستانی، استانی، 
منطقه ای و كشور شركت كرده اند. او از 
به  ملهّ  پنبه  صدور هزار دلار محصولات 
خارج از كشور به صورت چمدانی خبر داد 
و تصريح كرد: قرارداد هايی با موسسه ها و 
نهاد های حمايتی همچون موسسه خيريه 
عاطفه ها  آبشار  و  )ص(  ا...  رسول  محمد 
برای توليدات ملهّ و همچنين فروشگاه ها و 
فضای مجازی بسته شده است. صالحی از 
دريافت 2 نشان اصالت ملی توسط يکی 
از هنرمندان اين عرصه خبر داد و عنوان 
در  نيز  جغرافيايی  نشان های  ثبت  كرد: 
دست اقدام است. همچنين برای شناسايی 
مستند  دقيقه   600 خاص  پنبه  نوع  اين 

تهيه شده است.

و  نگهداری  در  جنوبی  خراسان  بهزيستی 
واگذاری كودكان بی سرپرست و همچنين 
حمايت از خانواده های دارای فرزند دو قلو 
و سه قلو اقدامات مستمر و حمايتی انجام 
می دهد. شرفی، مديركل بهزيستی خراسان 
جنوبی گفت: در استان 1۸ مركز نگهداری 
كودكان بی سرپرست داريم كه يکی از اين 
سال   3 تا  صفر  نوزادان  به  مربوط  مراكز 
شده  ايجاد  وكار  ساز  اين  افزود:  او  است. 

را  كودكان  اين  سرپرستی  كه  كارمندانی 
از  كارمندان  ساير  مانند  می گيرند  برعهده 
مرخصی های مربوطه و حق اولاد بهره مند 
شوند. شرفی بيان كرد: در جهت حمايت از 
خانوار هايی كه فرزند دوقلو و يا سه قلو دارند 
نيز در حال حاضر 502 خانواده دارای فرزند 
دوقلو و 2۸ خانواده دارای فرزند سه قلو تحت 
حمايت ما هستند كه برای خانواده های دارای 
فرزند دو قلو تا دهک 5 درآمدی ماهيانه دو 

ميليون و 550 هزار تومان و برای خانواده های 
درآمدی  دهک 7  تا  قلو  سه  فرزند  دارای 
ماهيانه بيش از سه ميليون تومان تا سن 
6 سالگی واريز می شود و شرط اينکه حتما 
تحت پوشش بهزيستی باشند وجود ندارد. 
مديركل بهزيستی خراسان جنوبی، با اشاره 
به غربالگری كودكان ادامه داد: در طرحی 
كه برای كودكان 3 تا 5 سال اجرا می كنيم 
كودكان غربالگری شنوايی می شوند، پارسال 

9 هزار و 535 كودك 3 تا 5 سال در استان 
غربالگری شدند كه در نهايت 9 كودك نياز 
به سمعک داشتند و از سمت بهزيستی برای 
آنها تأمين شد؛ هدف اين است كه بيماری ها 
برای  و  شده  شناسايی  پايين  سنين  در 
مالی  كه مشکل  خانواده هايی  كنار  درمان 
دارند، باشيم. او عنوان كرد: در مورد اعطای 
سرپرستی نيز به تازگی اين قانون وجود دارد 
نوزاد و كودكی كه به خانواده واگذار می شود 

بايد از ابتدا به اين مسئله كه فرزند خوانده 
است آگاه باشد همچنين اطرافيان خانواده ای 
كه كودك را به عنوان فرزند قبول می كنند 
تا  باشند  موضوع  اين  جريان  در  بايد  نيز 
پنهان كاریِ خانواده ها در آينده برای كودك، 
خانواده و بهزيستی مشکلی ايجاد نکند.شرفی 
تصريح كرد: طرحی تحت عنوان امين موقت 
كودك  می توانند  خانواده ها  كه  داريم  نيز 
را برای مدت زمانی پيش خود نگه دارند.

حمایت های بهزیستی در جهت سیاست جوانی جمعیت



آموزشی

ارزش غذایی نان را بهتر بشناسیم

فیبر، پروتئین، چربی و کربوهیدرات در کنار انبوهی 
از ریزمغذی ها و عناصر معدنی از مواد مفید و 
ضروری موجود در نان است. ولی دسترسی به 
این عناصر حیاتی بستگی به میزان سبوس، درجه  
استخراج آرد، نحوه تخمیر و درجه حرارت و زمان 

پخت نان دارد. در غیر این صورت ارزش تغذیه ای 
نان و کیفیت آن کاهش یافته و درصد مواد مغذی 
آن پایین می آید. ازاین رو به  منظور بهره مندی از 
فواید و خواص نان توصیه می شود، فرآیند تخمیر 
کامل و درجه استخراج پایین بر روی نان ها اعمال 
گردد تا شاهد بالاترین ارزش غذایی در این ماده 
غذایی پرمصرف باشیم. نان غلات کامل، یک نان 
سالم کلاسیک است. این نان از غلات کامل و 
تصفیه نشده ساخته می شود و حاوی سبوس است. 
غلات کامل به طور طبیعی فاقد چربی و کلسترول 
مقدار  و  پروتئین  درصد  تا 15  دارای 10  بوده، 
زیادی فیبر سالم، نشاسته مقاوم، املاح و ویتامین 
ها است. بعلاوه غنی از ترکیبات آنتی اکسیدانی، 
فیتواستروژن  موارد  اغلب  در  و  فیتوکمیکال ها 
اساس  بر  باشد.  )استروژن های گیاهی( می  ها 
از  نیمی  سالم،  تغذیه  موجود  دستورالعمل های 
غلات دریافتی باید به شکل غلات کامل )حاوی 
سبوس( باشد. گنجاندن غلات کامل در رژیم 
غذایی به دلایل زیر اهمیت دارد: محافظت از بدن 
در برابر بیماری های قلبی، دیابت، چاقی و بعضی 
از انواع سرطان، جلوگیری از افزایش قند خون )به 
دلیل وجود فیبر(. ایجاد حس سیری طولانی تر ) به 
خصوص در رژیم لاغری( در تهیه نان سنتی ایران 
در گذشته از آرد گندم سبوس دار استفاده می شد 
و نان سنگک، نمونه خوبی از نان غلات کامل 
محسوب می شد. ) البته از سال 1386 در اکثر 
شهرها به علت غنی کردن آرد با مکمل آهن به 
 علت شیوع بالای کم خونی در کشور، اکثر نانوایی ها 
حتی نان سنگک ملزم به استفاده از آرد سفید 
است، زیرا فیتات موجود در سبوس مانع جذب آهن 
موجود در نان غنی شده می شود(. در نان های 
صنعتی می توان نان های گندم حاوی سبوس 
را تهیه کرد. برای تهیه این نان  غلات کامل 
را در معرض گرما و رطوبت قرار می دهند تا 
جوانه بزند. جوانه زدن مقدار برخی مواد مغذی 

را افزایش می دهد.   

فواید گیلاس برای کبد ، کلیه و مثانه

مصرف گیلاس برای افرادی که به سنگ کلیه و 
یا سنگ صفرا و یا مثانه مبتلا هستند ، مفید است 
زیرا مانند یک عامل تخلیه و زهکشی در مجاری 
ادرار و لوله  های هاضمه کار می  کند و سنگ  ها 
را از بین می  برد. این میوه به دفع سموم از بدن 

کمک می کند. برای دفع سنگ  های مثانه و تمیز 
کردن مجاری ادرار جوشانده دم گیلاس مفید است. 
گیلاس حاوی پوتاس فراوانی است که این ماده بر 

افزایش ادرار تاثیر فراوان دارد.

خواص مارچوبه  خشک

مطالعات نشان داده که مارچوبه به اندازه داروهای 
مدرن امروزی در درمان سوءهاضمه مؤثر است. 
در  موجود  التهابی  ضد  مغذی  مواد  همچنین 
مزمن  های  بیماری  خطر  کاهش  به  مارچوبه 
سلامت از جمله دیابت نوع 2 کمک می کند. 

مصرف مارچوبه خشک به حفظ سلامت بینایی 
کمک می کند. رگ های خونی را تمیز کرده و از 
انسداد آن ها جلوگیری می کند. همچنین می توان 

از آن در تهیه غذاهای مختلف بهره جست. 

تولید کلاژن در بدن برای حفظ پوست

تولید کلاژن برای حفظ پوست سالم و جوان 
مهم است. زمانی که سطح کلاژن بدن سالم 
باشد، سلول های حاوی کلاژن ظاهری قوی 
و جوان به خود می گیرد. رویکردهای مختلفی 
ممکن است به تقویت یا بازیابی کلاژن کمک 

کنند که شامل مصرف مکمل ها، تغییر رژیم 
غذایی و درمان های پزشکی است.  نکته جالب 
در مورد کلاژن این است که تحریک رشد آن 

باعث ایجاد اثر دومینو وار می شود. 

خواص نخود برای رشد مو

نخود سرشار از منیزیم، کلسیم، اسید فولیک، روی، 
آهن، فسفر، پتاسیم، ویتامین B6، ویتامین C و 
انواع آنتی اکسیدان است از همین رو فواید زیادی 
برای افزایش رشد مو دارد. مصرف نخود موجب 
تحریک فولیکول های مو می شود و به رشد و 

تقویت موها کمک می کند.این ماده غذایی با 
تامین بخش زیادی از ویتامین ها و مواد معدنی 
مورد نیاز بدن، موجب تقویت رشد موها می شود 

و از ریزش مو جلوگیری می کند. 

برخی از خوراکی ها که دارای پروتئین های حیوانی پرچرب است، باعث می شود سیستم هضم فعالیت بیشتری 
داشته باشد و باعث تعریق فرد می شود. این خوراکی ها به انرژی زیادی برای هضم شدن نیاز دارد و باعث 
سوزاندن بیشتر سوخت بدن می شود که افزایش دما موجب تعریق بیشتر خواهد شد. خوراکی هایی که دارای 
کربوهیدرات است نیز دمای بدن را افزایش می دهد. سوزاندن گلوکز اضافی که در این خوراکی ها وجود دارد 
موجب آزاد شدن انرژی و افزایش گرمای بدن می شود. مصرف میوه می تواند جایگزین این مواد )کربوهیدرات ها 
و گوشت(  باشد و موجب پایین آوردن دمای بدن می شود. همچنین باید مصرف کافئین را نیز کاهش داد. چراکه 

کافئین باعث افزایش فشارخون می شود و قادر است غدد عرق را از طریق آدرنالین فعال کند.

یکی از نوشیدنی های شایع در فصل گرما، عرق کاسنی است؛ کاسنی در گروه عرقیات خنک قرار می گیرد. باید 
بدانیم که کاسنی به عنوان تقویت  کننده و دوست کبد، همچنین مسکن حرارت و عطش و گرمی بدن شناخته 
شده است.کاسنی خواص دیگری هم دارد و می تواند مثل داروهای مسکن عمل کند و در عین حال اضطراب 
را هم کاهش دهد و ذهن را آرام سازد. بنابراین در  فصل تابستان که گرمای هوا علاوه بر تشنگی، میزان تنش 
 و استرس ها را هم افزایش می دهد، می تواند به عنوان یک نوشیدنی مناسب در نظر گرفته شود. همچنین 
به دلیل خواص کاسنی برای زیبایی پوست، به عنوان ماسک نیز استفاده می شود. این ماسک گیاهی غدد را 
تحریک و تعریق پوست را زیاد می کند. همچنین برای مبتلایان به امراض جلدی و اگزمایی می تواند مفید باشد.

خواص گیاه کاسنی در سلامت و زیبایی

یکی از چیزهایی که افراد موفق در خانه هایشان دارند، 
 وسیله ای است که آنها را به ورزش کردن ترغیب 
می کند. خرید لوازم ورزشی گران قیمت مانند تردمیل 
و دوچرخه پیشنهاد نمی شود، این وسیله می تواند 
یا  بازی، هولاهوپ، دمبل  یک تشک یوگا، طناب 
حتی فضایی باز برای ورزش کردن باشد. شاید باشگاه 
ورزشی دور باشد و گاهی حوصله رفتن به آنجا را نداشته 
باشید اما با وجود این لوازم، دیگر هیچ بهانه ای برای 
ورزش نکردن نخواهید داشت. حتی موفق ترین افراد 

هم گاهی نیاز به انگیزه دارند. در این شرایط کتاب 
بهتر از هر چیز دیگری عمل می کند. کتاب هایی 
که رازهای موفقیت افراد، دلایل شکست، سدهای 
پیش رو و شیوه درست کار و زندگی را بیان می کند و 
انگیزه ادامه زندگی و دنبال کردن هدف هایتان را می 
دهد. افراد موفق گاهی مجبورند در خانه هم کار کنند. 
اما محل کار آنها در خانه مکانی آرام است. جایی که 
 هیچ عاملی برای حواس پرتی وجود ندارد و به خوبی 
می توانند بر کارهای خود تمرکز کنند. این روش 

فوایدی دارد که مهمترین آن بالا رفتن سرعت کار 
است. به جای این که 4 ساعت جلوی تلویزیون بنشینید 
و مدام حواس تان حین کار پرت شود، در اتاق کار را 
می بندید و با تمرکز کامل کارهایتان را در مدت یک 
تا 2 ساعت تمام خواهید کرد. در زندگی افراد 3 نوع 
هدف وجود دارد: اهداف بلند مدت مانند تصمیم هایی 
که آغاز سال نو می گیرید. اهداف کوتاه مدت مانند 
پروژه های چند هفته ای و اهداف روزانه که به سادگی 

قابل انجام است. 

چیزهایی که افراد موفق در خانه هایشان دارند

یاد یاران
شهید محمدرضا دهقان       نام پدر: محمدکلوخ       شهرستان: فردوس
برادران بازاری، تجار و فرهنگیان عزیز و برادران اداری سعی کنید کارهایتان را از روی 
معیارهای اسلامی انجام دهید و با مردم که به شما مراجعه می کنند ، درست رفتار کنید. سه شنبه  22 خرداد  1403 * شماره  5772
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افقي: 1- مربع ورزش خشن- 
تاج خروس 2- فیلتر- ران- امان 
با  ناخن  برخورد  صداي   -3
ساز- پدر- جلا و صفا 4- حیوان 
دلسوزي-  نه-  هرگز  عسلي- 
سنگ   -5 کن  صاف  لباس 
و  گنده  ظهر-  غذاي  آسیاب- 
درشت 6-  واجب کردن- داراي 
 -7 ورود  محل  نگار-  و  نقش 
بي  ابراهیم)ع(-  حضرت  همسر 
کره  مرکز   -8 تفاوت  نظیر- 
جنوبي- قله ایراني- روانداز خواب 
9- حشره پرکار- هرج و مرج- 
اشک 10-  طریق میانبر- وسط- 
پیچ   -11 اردبیل  محلي  غذاي 
تنظیم صدا- نافرمان، یاغي- امر 
به رفتن 12 - آنکه شاعر- خرید 
و فروش- آب صفر درجه- ماه 
ایوان بالا- ظرفي  خارج! 13-  
براي پذیرایي- واحد پول کاغذي 
14- سردسیر- توانایي خواندن و 
کسي   -15 خرگوش   نوشتن- 
را با نیرنگ از سر خود باز کردن- 

زن گرفتن

عمودي: 1-  جایي براي بررسي 
ستاره ها- درون صدف 2- کمک 
به  امر  مقتدا-  پیشوا،  کننده- 
مزدور-   - گرانبها   -3 نوشتن 
آلودگي-  پسوند  نمایندگي 4-  
قدرت، توان- گلابي- چارچوب 
عکس 5- ناني است نازك مانند 
کاغذ که از نشاسته و سفیده تخم 
مرغ درست مي کنند- کشوري 
کاهن 6-کافي-  آسیا-  قاره  در 
در  که  فلزي   -7 آبرو  مخفي- 
سنگیني مثل است- شهری در 
آهني  استان خوزستان- صفحه 

نمایان-  کار  نمایش-  گرد 8-  
و  مدارا  آتشگیر-   -9 رزمایش 
همراهي- آموزش 10- آفرین- 
رنگي نزدیک به سبز- رود آرام  
11- طمع- پارچه اي سفید شبیه 
کرباس و لطیفتر از آن- در جنگل 
فراوان است 12- فلز مرتجع- یار 
مخترع  برنده-  رشک  خوش!- 
اصیل-  اسب   -13 بخار  دیگ 
بارکش   -14 پادشاهان  آسوده- 
 -15 مسافر  پرچم-  شهري- 
ظاهر جالب و خیره کننده- میوه 

مراسم هالووین

جدول کلمات

شهرستان قائن میزبان دومین 
دوره مسابقات لیگ مینی گلف

قاین این روزها میزبان دومین لیگ مینی گلف 
است. رئیس هیئت گلف خراسان جنوبی گفت:  
 این رقابت ها با حضور  8 تیم از استان های 
برگزار  جنوبی  خراسان  و  رضوی   خراسان 
می شود. محمودی زاوه تصریح کرد: در این دوره 

از مسابقات بالغ بر 50 بازیکن به رقابت می پردازند 
که در قالب تیم های حداکثر 7 نفره حضور دارند. 
وی یادآور شد: این مسابقات به صورت دوره ای در 
مجموعه اختصاصی مینی گلف پارك غدیر قائن 
که جزو معدود زمین های استاندارد با 18 میدان 
در سطح کشور می باشد و با همکاری شهرداری 
قاین، اداره ورزش و جوانان و هیئت گلف شهرستان 
قاینات برگزار می شود. وی با اشاره به برگزاری این 
رقابت ها با حضور بازیکنان برتر استان و همچنین 
حضور بازیکنان شاخص از خراسان رضوی یادآور 
شد: دومین دوره لیگ مینی گلف استان در سطح 
بالاتری مطابق قوانین فدراسیون جهانی مینی گلف 
برگزار می شود که شاهد ارتقا و پیشرفت بازیکنان 

خواهیم بود.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
وقتی زندگی سهل و ساده شد، باید همه  ما، چه فقیر و چه غنی، 
حواس مان را جمع کنیم، اگرنه برای رویارویی با سختی هایی که دیر 

یا زود به سراغ مان می آید، آماده نخواهیم بود.

مواد غذایی که باعث تعریق زیاد می شود

فرهنگ و  هنر

سریال »فراری«
 جایگزین »رخنه« می شود

سریال »فراری« که قرار بود از شبکه دو سیما 
پخش شود به شبکه یک سیما می رود. این روزها 
مجموعه تلویزیونی »رخنه« از شبکه یک پخش 
می شود که پس از پایان پخش جای خودش 
را به سریال »فراری« خواهد داد. این سریال 
برخلاف اینکه برخی از رسانه ها به اشتباه آن 
را در ژانر کودك و نوجوان می  دانند، مجموعه 
تلویزیونی است در فضای درام و اجتماعی که با 
هدف معرفی شهدای مدافع حرم به آنتن شبکه 
یک سیما می رسد و جایگزین »رخنه« خواهد 
شد.سریالی که به تعبیرکارگردانش بیش از 70 
آدم های  درباره  و  شده  فیلمبرداری  لوکیشن 
مسئولیت پذیر است. موضوع آن روایتی از دهه 
70 است. قصه »فراری« از سال 1376 شروع 
می شود به منظور تصویر سازی مرتبط با این دهه 

که دوره زمانی این سریال است.
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نکشوانفابایروب1
ارادهمربویشرا2
دوندرواهرلقال3
راهانمخوتامگ4
اتمدانرامقار5
بگناددوسانود6
ایلنابژدمادک7
داسکشنکاواریگ8
نتنابانوتولو9
مهاهرسکشرباا1۰
تناواتکوانمت11
نیرامنیکیتام12
الاویباتهمهرا13
ودنانتقومامال14
باسحتروصتافتلا15

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان جنوبي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك نيم بلوك

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر آرای هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک  بخش نيم بلوك تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضيان  محرز گردیده به شرح ذیل جهت اطلاع 

مالكين ثبتی  آگهی  می شود
برابر رای شماره 140260308005000853 مورخ 23  /08  /1402 خانم گل پری مرتضوی فرزند دلاور بشماره شناسنامه 
39 صادره از نيمبلوك درششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 70 /1039  مترمربع پلاك 3295  فرعي از 12 

اصلي واقع در مزرعه و قنات گریمنج بخش 12 نيمبلوك  خریداري از مالک رسمي محمد حسين مرتضوی 
برابر رای شماره 140260308005000850 مورخ 22  /08  /1402 سهراب غابوسی فرزند  غلامرضا بشماره شناسنامه 24 
صادره از نيمبلوك درششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 151  مترمربع پلاك 3296  فرعي از 12 اصلي واقع 

در مزرعه و قنات گریمنج بخش 12 نيمبلوك خریداري از مالک رسمي نوروز قابوسی 
برابر رای شماره 140360308005000023 مورخ 26  /01  /1403  محمد رضا براتی فرزند محمد علی براتی بشماره 
شناسنامه 14  صادره از نيمبلوك درششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت  8245 مترمربع پلاك 3297 فرعي از 

12 اصلي واقع در مزرعه و قنات گریمنج بخش 12 نيمبلوك خریداري از مالک رسمي محمد علی براتی 
برابر رای شماره 140360308005000024 مورخ 26 /01  /1403  محمد رضا براتی فرزند محمد علی بشماره شناسنامه 
14  صادره از نيمبلوك درششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 57 /7412  مترمربع پلاك 3298  فرعي از 12 

اصلي واقع در مزرعه و قنات گریمنج بخش 12 نيمبلوك خریداري از مالک رسمي محمد علی براتی  
برابر رای شماره 140360308005000025 مورخ 27  /01  /1403  محمد رضا براتی فرزند محمد علی براتی بشماره 
شناسنامه 14  صادره از نيمبلوك درششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 4340  مترمربع پلاك 3299 فرعي از 

12 اصلي واقع در مزرعه و قنات گریمنج بخش 12 نيمبلوك خریداري از مالک رسمي محمد علی براتی 
برابر رای شماره 140360308005000027 مورخ 27  /01  /1403  حسين دانش  فرزند برات  بشماره شناسنامه 16 صادره 
از نيمبلوك درششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 200  مترمربع پلاك 3300 فرعي از 12 اصلي واقع در مزرعه 

و قنات گریمنج بخش 12 نيمبلوك خریداري از مالک رسمي  عليمراد غلامی  
برابر رای شماره 140360308005000037 مورخ 29  /01  /1403  گلعذار گریمنجی فرزند خدا رحم بشماره شناسنامه 6  
صادره از نيمبلوك درششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت  8977  مترمربع پلاك 3301  فرعي از 12 اصلي واقع 

در مزرعه و قنات گریمنج بخش 12 نيمبلوك خریداري از محل سهام مجهول اسحق صادقی  
 برابر رای شماره 140360308005000038 مورخ 01  /02  /1403  گلعذار گریمنجی فرزند خدا رحم بشماره شناسنامه 6  
صادره از نيمبلوك درششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت  2801 مترمربع پلاك 3302  فرعي از 12 اصلي واقع 

در مزرعه و قنات گریمنج بخش 12 نيمبلوك خریداري از محل سهام مجهول اسحق صادقی  
برابر رای شماره 140360308005000849 مورخ 22  /08  /1402  سهراب غابوسی فرزند غلامرضا  بشماره شناسنامه  24 
صادره از نيمبلوك درششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 70 /440  مترمربع پلاك 3303 فرعي از 12 اصلي واقع 

در مزرعه و قنات گریمنج بخش 12 نيمبلوك خریداري از مالک رسمی  نوروز قابوسی   
برابر رای شماره 140360308005000857 مورخ 27  /08  /1402  کریم داد الهی فرزند  حجی  بشماره شناسنامه 5 صادره 
از نيمبلوك درششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت  24187  مترمربع پلاك 3304  فرعي از 12 اصلي واقع در 

مزرعه و قنات گریمنج بخش 12 نيمبلوك خریداري ازمالک رسمی حجی الهی   
برابر رای شماره 140360308005000036 مورخ 29  /01  /1403  گلعذار گریمنجی فرزند خدا رحم بشماره شناسنامه 6  
صادره از نيمبلوك درششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت  14536 مترمربع پلاك 3305  فرعي از 12 اصلي واقع 

در مزرعه و قنات گریمنج بخش 12 نيمبلوك خریداري از محل سهام مجهول اسحق صادقی  
برابر رای شماره 140360308005000867 مورخ 04 /10 /1402  سهراب غابوسی فرزند غلامرضا  بشماره شناسنامه 24  
صادره از نيمبلوك درششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت  23 /439 مترمربع پلاك 3306  فرعي از 12 اصلي 

واقع در مزرعه و قنات گریمنج بخش 12 نيمبلوك  انتقال موروثی از محل سهام مالک رسمی نوروز قابوسی   
برابر رای شماره 140360308005000943 مورخ 16 /12  /1402  علی مریدی فرزند محمد  بشماره شناسنامه 8 صادره 
از خضری دشت بياض درششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 38 /2323  مترمربع پلاك 3514 فرعي از1043 

فرعی از 161 اصلي واقع در مزرعه خضری  بخش 12 نيمبلوك از محل سهام مجهول پلاك مذکور    
برابر رای شماره 140360308005000172 مورخ 17 /02 /1403  شرکت سهامی زراعی خضری درششدانگ یک قطعه 
زمين مزروعی به مساحت 30028  مترمربع  پلاك 3515 فرعي از1703 فرعی از 161 اصلي واقع در مزرعه خضری  بخش 

12 نيمبلوك از محل سهام مجهول پلاك
برابر رای شماره 140360308005000856 مورخ 27 /08  /1402 مهدی حقيری فرزند محمد 
بشماره شناسنامه  10 صادره از خضری دشت بياض درششدانگ یک قطعه زمين  مشتمل بر بنا به 
مساحت 48  مترمربع پلاك 2102 فرعي از  1028 فرعی از 17 اصلي واقع در مزرعه دهشک بخش 

12 نيمبلوك از محل  مالک رسمی عبدالرزاق بهزادیان 
برابر رای شماره 140360308005000855 مورخ 27 /08  /1402 مهدی حقيری فرزند محمد بشماره شناسنامه  10 
صادره از خضری دشت بياض درششدانگ یک قطعه زمين  مشتمل بر بنا به مساحت 50  مترمربع پلاك 2103 فرعي از  

1028 فرعی از 17 اصلي واقع در مزرعه دهشک بخش 12 نيمبلوك از محل  مالک رسمی عبدالرزاق بهزادیان 
برابر رای شماره 140360308005000941 مورخ 15 /12  /1402  عباس عباسی فرزند محمد قلی  بشماره شناسنامه 21 
صادره از خضری دشت بياض در2 /1 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 18585  مترمربع پلاك 
2104 فرعي از  1028 فرعی از 17 اصلي واقع در مزرعه دهشک بخش 12 نيمبلوك از محل  مالک رسمی عباس عباسی  
برابر رای شماره 140360308005000940 مورخ 15 /12  /1402  محمد عباسی فرزند محمد قلی  بشماره شناسنامه 19 
صادره از خضری دشت بياض در2 /1 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 18585  مترمربع پلاك 
2104 فرعي از  1028 فرعی از 17 اصلي واقع در مزرعه دهشک بخش 12 نيمبلوك از محل  مالک رسمی عباس عباسی  
برابر رای شماره 140360308005000939 مورخ 15 /12  /1402  مهدی عباسی فرزند محمد قلی  بشماره شناسنامه 33 
صادره از خضری دشت بياض در2 /1 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 18585  مترمربع پلاك 
2104 فرعي از  1028 فرعی از 17 اصلي واقع در مزرعه دهشک بخش 12 نيمبلوك از محل  مالک رسمی عباس عباسی  
برابر رای شماره 140360308005000937 مورخ 15 /12  /1402  علی عباسی فرزند محمد قلی  بشماره شناسنامه 24  
صادره از خضری دشت بياض در2 /1 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 18585  مترمربع پلاك 
2104 فرعي از  1028 فرعی از 17 اصلي واقع در مزرعه دهشک بخش 12 نيمبلوك از محل  مالک رسمی عباس عباسی 
 برابر رای شماره 140360308005000938 مورخ 15 /12  /1402  غلامرضا عباسی فرزند محمد قلی بشماره شناسنامه 
705 صادره از خضری دشت بياض در2 /1 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 18585  
مترمربع پلاك 2104 فرعي از  1028 فرعی از 17 اصلي واقع در مزرعه دهشک بخش 12 نيمبلوك از محل مالک 

رسمی عباس عباسی 
 برابر رای شماره 140360308005000951 مورخ 23 /12  /1402  مهدی وطن دوست  فرزند محمد بشماره شناسنامه 
16 صادره از خضری دشت بياض در ششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت  9217 مترمربع پلاك 2105 فرعي از 

1028 فرعی از 17 اصلي واقع در مزرعه دهشک بخش 12 نيمبلوك از محل سهام مجهول پلاك مذکور   
برابر رای شماره 140360308005000952 مورخ 23 /12  /1402  علی پور نژاد  فرزند قربان صادره از خضری دشت بياض 
درششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 83 /968 مترمربع پلاك 2106 فرعي از 1028 فرعی از 17 اصلي واقع در 

مزرعه دهشک بخش 12 نيمبلوك از محل سهام مجهول پلاك مذکور   
برابر رای شماره 140360308005000949 مورخ 22 /12  /1402 مهدی وطن دوست  فرزند محمد بشماره شناسنامه 
16  صادره از خضری دشت بياض در ششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 9839 مترمربع پلاك 2107 فرعي از  

1028 فرعی از 17 اصلي واقع در مزرعه دهشک بخش 12 نيمبلوك از محل  سهام مجهول پلاك مذکور   
برابر رای شماره 140360308005000865 مورخ 22 /09  /1402 حسين نوروزی فرزند محمد بشماره شناسنامه 14 
صادره از خضری دشت بياض در ششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت  2761 مترمربع پلاك 2108 فرعي از  

1028 فرعی از 17 اصلي واقع در مزرعه دهشک بخش 12 نيمبلوك از محل سهام مجهول نوروز حسن   
برابر رای شماره 140360308005000950 مورخ 23 /12  /1402  مهدی وطن دوست فرزند محمد بشماره شناسنامه 
16 صادره از خضری دشت بياض درششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 2984 مترمربع پلاك 2109 فرعي از  

1028 فرعی از 17 اصلي واقع در مزرعه دهشک بخش 12 نيمبلوك از محل  سهام مجهول پلاك مذکور 
برابر رای شماره 140360308005000860 مورخ 05 /09  /1402   علی روحی  فرزند محمد  بشماره شناسنامه 7 صادره از 
خضری دشت بياض در ششدانگ یک قطعه زمين مشتمل بر  2 باب مغازه  به مساحت  112  مترمربع پلاك 2110 فرعي 

از  1028 فرعی از 17 اصلي واقع در مزرعه دهشک بخش 12 نيمبلوك از محل  سهام مجهول پلاك مذکور   
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.

بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 22  /03  /1403      تاریخ انتشار نوبت دوم : 06  /04  /1403  شناسه: 1732672
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هواشناسی خراسان جنوبی هشدار سطح زرد صادر کرد

لطفی، کارشناس هواشناسی گفت: هشدار سطح زرد برای سه شنبه  تا جمعه 25 خرداد صادر شده و منطقه اثر آن کل استان است. 
او افزود: دوشنبه شرایط جوی استان به نسبت پایدار است. لطفی بیان کرد: از روز سه شنبه به تدریج بر سرعت وزش باد افزوده 

می شود، وزش باد و گرد و خاک امروز در نیمه شرقی استان شدت می گیرد.

فعالان فرهنگی پای کار میهمانی 
کیلومتری غدیر   باشند

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری خراسان جنوبی از فعالان فرهنگی 
در  غدیر  کیلومتری  میهمانی  در  خواست 
جعفری  باشند.  داشته  همکاری  بیرجند 
میهمانی  مردمی  ستاد  فرهنگی  کمیته  در 
کیلومتری غدیر در بیرجند گفت: از تجربیات 
تشییع شهدای خدمت در برگزاری میهمانی 
کیلومتری غدیر باید استفاده کنیم و انتظار 
آن است که همه فعالان در حوزه فرهنگی 
در این خصوص پای کار بیایند. او افزود: بر 
اساس تأکید استاندار همه فعالیت های مرتبط 
 با این موضوع تحت عنوان برنامه های بنیاد 
بین المللی غدیرانجام می شود. جعفری با بیان 
اینکه ستاد های تبلیغات ریاست جمهوری در 
تا   4 ساعت  از  مراسم  این  برپایی  مسیر 
اظهار  باشد،  داشته  فعالیتی  نباید  شب   10
کرد: برای این مراسم برنامه های تبیینی با 
محوریت قرارگاه جهاد تبیین بسیج، برپایی 
و  شهر  محیطی  سازی  فضا  جماعت،  نماز 

سرود و مداحی انجام می شود.

نسیم خنک مهربانی در خانه نیازمندان

)ره(  خمینی  امام   امداد  کمیته  مدیرکل 
نسیم  پویش  اجرای  از  جنوبی  خراسان  
سرمایشی  دستگاه  تأمین  برای  مهربانی 
مناطق  در  بضاعت  بی  خانواده های  برای 
محروم استان خبر داد.  عرب با اشاره به فرا 
رسیدن ماه های گرم سال گفت: طرح اهدای 
وسایل سرمایشی به خانواده های نیازمند در 
قالب پویش نسیم مهربانی اجرا می شود. او 
افزود: در اجرای این طرح با همکاری مراکز 
نیکوکاری برای خانواده های نیازمند که توان 
خرید وسایل سرمایشی و کولر در فصل گرم 
سال را ندارند وسایل سرمایشی خریداری و به 
آنها تحویل داده می شود. عرب با قدردانی از 
همراهی خیران که در اجرای همه طرح های 
این مجموعه یاریگر نیازمندان بوده اند از مردم 
نیکوکار استان خواست در اجرای این پویش 

نیز کمیته  امداد را همراهی کنند.

خیران ۴۰۰ میلیارد ریال برای تامین 
آب در خراسان جنوبی کمک کردند

فاضلاب خراسان  و  آب  مدیرعامل شرکت 
در  ریال  میلیارد  خیران 400  گفت:  جنوبی 
استان  روستاهای  پایدار  آب  تامین  زمینه 
مشارکت  تاکنون  سیزدهم  دولت  ابتدای  از 
سیزدهم  دولت  در  افزود:  دوستی  کردند. 
نسبت به جذب حداکثری مشارکت خیران 
در  اصلاحی  و  اجرایی  پروژه های  برای 
با جذب  کرد:  بیان  اقدام شد. وی  روستاها 
مشارکت بنیاد خیریه حاج اکبر ابراهیمی، بنیاد 
خیریه علوی، کمیته امداد، بنیاد برکت، آستان 
قدس رضوی، بنیاد احسان و جمعیت هلال 
احمر اعتباری بالغ بر 400 میلیارد ریال برای 
توسعه شبکه آبرسانی در ۸3 روستا، اصلاح 
روستایی،  نقطه  در ۶1  فرسوده  شبکه های 
اصلاح و بازسازی کامل شبکه و انشعابات 

مشترکان در 34 روستا هزینه شد.

افزایش سه برابری 
پرداخت تسهیلات 

تبصره 18 در نهبندان
خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
تسهیلات  برابری  سه  افزایش  از  جنوبی 
اشتغال  متقاضیان  به   1۸ تبصره  الف  بند 
مرتضی  داد.   خبر  نهبندان  شهرستان  در 
شهرستان  به  سفر  حاشیه  در  ذاکریان 
نهبندان و حضور در میز خدمت مردمی این 
شهرستان اظهارکرد: از محل تسهیلات بند 
الف تبصره 1۸ قانون بودجه سال 1400 در 
شهرستان نهبندان 1۶۸ طرح در کارگروه 
میلیارد   11۸ مبلغ  به   1۸ تبصره  استانی 
تومان مصوب شده بودکه به 4۸ طرح به 
مبلغ 19 میلیارد تومان تسهیلات پرداخت 
محل  از  کرد:  عنوان  وی  است.  شده 
تسهیلات بند الف تبصره 1۸ قانون بودجه 
سال 1401 که هم اکنون در حال پرداخت 
متقاضیان  طرح   95 کنون  تا  نیز  است 
میلیارد   173 مبلغ  به  نهبندان  شهرستان 
شده  مصوب  استانی  کارگروه  در  تومان 
است. وی بیان کرد: تا کنون به 31 طرح 
مبلغ 54 میلیارد تومان پرداخت شده است 
که تا به امروز رشد سه برابری را نسبت به 
تسهیلات سال 1400 را نشان می دهد. به 
گفته وی بیشترین طرح های پرداختی به 
متقاضیان طرح های اشتغال در حوزه کمیته 

امداد و جهاد کشاورزی بوده است.

ساماندهی 17 هزار بسیجی فعال 
قرآنی خراسان جنوبی

فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( خراسان جنوبی 
با اشاره به این  سال گذشته 17 هزار نفر 
از  بسیجیان خراسان جنوبی در زمینه های 
قرآنی ساماندهی شدند گفت: سعی شود این 
گونه اقدامات و فعالیت های قرآنی را به بدنه 
بسیج و حرکت های مردمی متصل کرده و 
باید  افزود:  مهدوی  سردار  دهیم.  اشاعه 
مبانی بسیاری از قوانین کشور در حوزه های 
اجتماعی با نگاه و مبانی قرآنی انجام شود 
و هر چه در این زمینه بیشتر تلاش شود 
خواهد  کمتر  ها  ناهنجاری  و  مشکلات 
شد . فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( خراسان 
فعالیت های  این  امیدواریم  افزود:  جنوبی 
قرآنی روز به روز بیشتر شود و خداوند به 
بیشتر،با  درک  و  استفاده  توفیق  ما  همه 
کند عنایت  پیش  از  بیش  را  قرآن  آیات 

نیمی از مطالبات گندم کاران 
خراسان جنوبی پرداخت می شود

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
مطالبات  درصدی   50 تأمین  از  جنوبی 
و  داد  خبر  استان  سطح  در  گندم کاران 
پرداخت  به زودی  مطالبات  این  گفت: 
محمدحسین  تسنیم،  گزارش  به  می شود. 
اکبری اظهار کرد: تاکنون 5 هزار تن گندم 
مرکز  توسط 17  برداشت  فصل  ابتدای  از 
تضمینی  صورت  به  استان  گندم کاران  از 

خریداری شده است. 

مردمداری ،معیار آیت ا... رئیسی برای انتخاب اطرافیان بود

مشکل سوخت معادن و پیمانکاران خراسان جنوبی رفع شد
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
معادن،  سوخت  مشکل  گفت:  استانداری 
واحدهای تولیدی و پیمانکاران استان رفع 
شد به گونه ای که هر مقدار دستگاه متولی 
تایید کند سوخت مورد نیاز برای آنها تامین 
اعضای  با  نشست  در  جعفری  می شود. 
و  کسب  و  اطلاعات  فناوری  کمیسیون 
کارهای دانش بنیان اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی بیرجند اظهار کرد: سوخت 
به اندازه کافی در اختیار معادن و واحدهای 

تولید قرار می گیرد تا دچار مشکل نشود. وی 
گفت: از افراد فعال در زمینه فناوری اطلاعات 
و کسب و کارهای دانش بنیان به عنوان 
مغزهای متفکر جامعه یاد می شود. سرپرست 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان جنوبی، با بیان اینکه شرکت های 
نوپا برای رقابت با شرکت های بزرگ نیازمند 
حمایت ویژه است، افزود: پیشرفت با اقتدار 
نیازمند توجه ویژه و برنامه هدفمند است. وی 
گفت: نیاز است در زمینه فناوری اطلاعات 

بنیان انجمن و  و کسب و کارهای دانش 
شرکت تعاونی عام راه اندازی شود تا گفتمان 
شما در همه جا مطرح و جایگاه بخش آتی 
به خوبی نهادینه شود و با این اقدام انتفاع و 
سودش به همه می رسد. جعفری عنوان کرد: 
ارزش افزوده بخش معدن با هفت میلیارد 
تن ذخیره و 13 نفر اشتغال تنها چهار درصد 
 است که با این شرایط خراسان جنوبی بهشت 
است.  معادن  بهشت  نه  و  برداران  سرمایه 
میدانی  بررسی  اینکه  به  اشاره  با  جعفری 

مشکلات واحدهای تولیدی و بخش صنعت 
و معدن و سرمایه گذاران در شهرستان ها در 
دستور کار قرار داریم، بیان کرد: برای اولین 
شهرستان  به  مدیرکل   2۶ از  بیش  با  بار 
نهبندان رفتیم و مشکلات بخش تولید این 
شهرستان را به صورت موردی مورد بررسی 
قرار گرفت و این طرح مورد اقبال مردم قرار 
گرفت. وی همچنین از افزایش هزار و 90 
درصد ترانزیت کالا از مرز ماهیرود در سال 

جاری خبر داد.

پیشرفت 61 درصدی طرح سند دار کردن اراضی کشاورزی استان

آدینه - جلسه ویدیو کنفرانس طرح سند 
دار کردن اراضی کشاورزی کشور با حضور 
مسئولان استانی در اداره کل ثبت اسناد و 

مدارک خراسان جنوبی برگزار شد.
خراسان  املاک  و  اسناد  ثبت  کل  مدیر 
کردن  دار  سند  طرح   : گفت  جنوبی 
رویکرد  از  یکی  کشور  کشاورزی  اراضی 
است. سیزدهم  دولت  مهم  های 
نقشه  اینکه  بیان  با  محمدزاده  محمد 
نام متقاضیان  و تشکیل  ثبت  برداری و 
توسط  رایگان  صورت  به  آنان  پرونده 

انجام  قرارداد  طرف  مشاور  های   شرکت 
می شود ، افزود: در خراسان جنوبی با سه 
شرکت قرارداد داریم و تا کنون ۶1 درصد 

اراضی زراعی استان تثبیت شده است. 
وی افزود: جلسه ای نیز به صورت ارتباط از 
طریق ویدیو کنفرانس با سازمان ثبت اسناد 
 کشور و همچنین با حضور مسئولان استانی ، 
 به جهت وضعیت استان ها در زمینه سند دار 
برگزار و راهکارهای  اراضی زراعی  کردن 
تسریع در حدنگاری اراضی زراعی در استان 
نیز بررسی شد. معاون قوه قضاییه و ریاست 

املاک کشور  و  اسناد  ثبت  عالی سازمان 
در این جلسه با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهید رئیسی گفت: یکی از دغدغه های 
رئیس جمهور شهید حدنگاری اراضی کشور 
در پهنه های مختلف بود. حسن بابایی با 
اشاره به اینکه تاکنون ده میلیون از اراضی 
زراعی کشور حدنگاری شده است، افزود: 
اگر سایر دستگاه ها در این زمینه تسهیل 
حاصل  پیشرفتی  ندهد  انجام  را  لازم 
نخواهد شد. وی با بیان اینکه حد نگاری 
، است  ملی  تکلیف  یک  زراعی   اراضی 

ظرفیت  از  گیری  بهره  کرد:  تصریح   
معاونان عمرانی استانداران، فرمانداری ها ، 
بخشداران و دهیاران برای تبیین فواید و آثار 

مثبت سند برای مردم اجتناب ناپذیر است.

عملکرد 61 درصدی استان در زمینه 
حدنگاری اراضی زراعی

عباس زاده، معاون هماهنگی امور عمرانی 
 ۶1 عملکرد  به  اشاره  با  نیز  استانداری 
درصدی  استان در زمینه حدنگاری اراضی 
طرق  از  تا  داریم  آمادگی  گفت:  زراعی 

مختلف برای پیشبرد حدنگاری استان گام 
برداریم. عباس زاده از تمامی دستگاه های 
اجرایی خواست در زمینه حدنگاری اراضی 
زراعی  ورود کرده و نسبت انجام وظایف 
خود در اجرای قانون جامع کاداستر اقدام 
کنند. وی افزود: طبیعتاً در شهرستان ها 
و روستاهای مختلف استان بین فرماندار 
بخشدار و دهیارانی که  وضعیت  بهتری 
با  زراعی  اراضی  حدنگاری  زمینه  در 
تفاوت  اند  نداشته  عملکردی  که  کسانی 

قائل خواهیم شد.

 دستیار رئیس جمهور در امر مردمی سازی 
فرار  مردم  از  رئیسی  ا...  آیت  گفت:  دولت 
نمی کرد و معیار او برای انتخاب اطرافیانش 
مردم داری بود. سید احمد عبودتیان یکشنبه 
شب در نشستی با عنوان »روایت خستگی 
ناپذیری شهید جمهور« که با حضور نماینده 
ولی فقیه در خراسان جنوبی، جمعی از مدیران 
در حسینیه جماران  مردم  اقشار مختلف  و 
به  افزود: شهید رئیسی  برگزار شد،  بیرجند 
حکمرانی مردم، نگاه شرعی داشت و معتقد 
بود کار دولت سیاستگذاری، حمایت و نظارت 
است و کار را باید به مردم سپرد. وی بیان کرد: 
آیت ا... رئیسی بیقرار و بی تاب مردم بود و 
در تشییع نیز مردم بیقرار او بودند. دبیر بنیاد 
فرهنگی خاتم الاوصیا )ص( با تاکید بر اینکه 
شهید جمهور نظارت مردم را اولی بر نظارت 
دولت داشت، گفت: اجرای طرح خادمیاران 
رضوی اتفاق بزرگی بود که توسط آیت ا... 

رئیسی برای عموم مردم ایران مهیا شد. وی 
افزود: شهید رئیسی نسبت به قول هایش به 
مردم صادق الوعد بود و این در حد یک شعار 
نبود بلکه بارها قول هایش به مردم را پیگیری 
می کرد. عبودتیان در دیدار با استاندار خراسان 
و خراسان  بیرجند  مردم  جنوبی هم گفت: 
جنوبی در تشییع پیکر مطهر رئیس جمهور 
شهید به  گونه ای داغدار بودند که گویا پدر خود 
را از دست داده اند. وی اظهار کرد: آیت الله 
رئیسی هر جا که در سفرها مردم را می دید 
از خود بی خود می شد و ما به خوبی ایشان را 
نشناختیم. دستیار رئیس جمهور در امر مردمی 
شهید  جمهور  رئیس  گفت:  دولت  سازی 
مدیریت دینی را به سادگی در جامعه پیاده کرد 

و پیگیری بسیاری برای کارها انجام می داد.

رئیس جمهور شهید ، نسخه اصلی 
شهیدان رجایی و بهشتی بود

استاندار خراسان جنوبی نیز در این دیدار گفت: 
رئیس جمهور شهید نسخه اصلی شهیدان 
افزود:  قناعت  جواد  بود.  بهشتی  و  رجایی 
مردم خراسان جنوبی حضور گسترده ای در 
تشییع پیکر رئیس جمهور شهید در مرکز 
استان داشتند و با این حضور خود به  خوبی 
حق مطلب را ادا کردند. وی گفت: بیشترین 
زحمت انجام این کار بر عهده تشکل های 
مردمی و با برپایی موکب ها در مسیر تشییع 
پیکر شهدای خدمت بود. استاندار خراسان 
درباره  همواره  گذشته  در  داد:  ادامه  جنوبی 
شهید رجایی و شهید مظلوم بهشتی با نسل 
جوان گفت و گو می کردیم اما مصداقی در 
این خصوص نداشتیم که آیت الله رئیسی به 
عنوان نسخه اصلی در این خصوص معرفی 
به  اینکه آیت الله رئیسی  بیان  با  شد. وی 
خواسته خود رسید اما شهادتش برای ما داغ 
بزرگی بود گفت: شهید جمهور مدیریت دینی 

را در جامعه پیاده کرد. قناعت در ادامه با تاکید بر 
اینکه در دوران تحریم و تنگناهای مالی دولت، 

عددهای مربوط به اجرای پروژه های عمرانی 
در خراسان جنوبی میلیاردی است، اظهار کرد: 
به زودی مرحله اول طرح گاز رسانی از دشتک 

زابل به نهبندان به بهره برداری می رسد.
ریلی  پروژه  از  کیلومتر   432 افزود:  وی   
که  است  جنوبی  خراسان  در  کشور  شرق 

در  آهن  راه  ایستگاه  چهار  راستا  این  در 
احداث  بیرجند  و  قاین  سربیشه،  نهبندان، 

خواهد شد. استاندار خراسان جنوبی گفت: با 
توجه به شرایط مطلوبی که در استان ایجاد 
شده، پیمانکاران راه آهن خواستار نوسازی 
ماشین آلات خود و واگذاری مدیریت بخشی 
به  بلوچستان  و  سیستان  در  پروژه  این  از 

خراسان جنوبی شدند.

تهیه و توزیع نهال گلدانی
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هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان کویرتایر

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت دوم( شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان بیرجند
شناسه ملی: 10360003553       تاریخ انتشار: 1403/03/22 

به اطلاع تمامی اعضای شرکت )شاغل و بازنشسته در شهرستان های بیرجند ، خوسف ، سربیشه و درمیان( می رساند: مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت دوم( روز شنبه 
۱۴۰۳/۰۴/۰۲ ساعت ۱7 در محل خیابان توحید، توحید ۴۴ سالن اجتماعات قلمچی برگزار خواهد شد. **توصیه مهم: همراه داشتن اصل کارت ملی یا شناسنامه الزامی 
است** از تمامی اعضا دعوت می شود راس ساعت و روز مقرر در جلسه مذکور برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات جلسه اصالتا یا وکالتا حضور به هم رسانند. ضمنا چنانچه 

عضوی به هر دلیلی نتواند شخصا حضور یابد با نماینده تام الاختیار خود به فروشگاه میدان طالقانی مراجعه و برگ وکالت را دریافت نمایند.
دستور جلسه: ۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسین ۲- طرح و تصویب صورت های مالی )ترازنامه - عملکرد سود و زیان سال مالی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱( ۳- طرح و تصویب 
لیست بودجه پیشنهادی شرکت برای سال مالی ۱۴۰۳  ۴- طرح و اتخاذ تصمیم در مورد دریافت تسهیلات از بانک ها و موسسات مالی در صورت نیاز ۵- طرح و اتخاذ تصمیم 
در مورد مبلغی به عنوان استرداد سهام اعضای مستعفی ۶-تصمیم گیری در خصوص نابرابری سهام )حداکثر سی درصد سهام برابر اساسنامه( 7- تصمیم گیری در خصوص 
تعیین تکلیف مستغلات )ساختمان قدس و زمین پمپ بنزین( ۸- تصمیم گیری در خصوص تعیین حق الزحمه بازرسیس و حق الجلسه هیئت مدیره ۹- انتخاب بازرسین 

هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان بیرجندبرای یک سال مالی )۳ نفر عضو اصلی و یک نفر عضو علی البدل(



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم   مدیرمسئول : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
شماره تماس آگهی: 09155665782
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
 چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 2500 تومان 
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امیرالمؤمنین امام علی علیه السلام فرمودند:
إنَّ أحَبَّ المُؤمنیِنَ إلیَ ا... مَن أعانَ المُؤمنَِ الفَقیرَ منَِ الفَقرِ فی دُنیاهُ و مَعاشِهِ

 محبوب ترین مؤمن نزد خداوند کسی است که مؤمن فقیری را در تنگدستی دنیا 
و گذران زندگی یاری رساند.  )تحف العقول، ص 376(

آدینه - پنجمین جشنواره درون دانشگاهی رویش و حرکت 
با حضور معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری، قائم  مقام و مشاور ایشان روز یکشنبه 20 خرداد ماه 

در محل دانشگاه صنعتی بیرجند آغاز به کارکرد.
این جشنواره با شعار »ارزش آفرینی و جامعه  محوری« 
علمی  انجمن های  دستاوردهای  و  آثار  معرفی  برای 
و  مذهبی  و  اجتماعی  هنری،  فرهنگی،  کانون های  و 

شرکت های دانش بنیان آغاز به کار کرد. در آیین افتتاحیه 
جشنواره، دکتر رضاپور رئیس دانشگاه صنعتی بیرجند 
ضمن خیرمقدم و تسلیت ایام شهادت خدمتگزاران دولت 
افزود: ما افتخار این را داریم که شاهد نمایش دستاوردهای 
انجمن های علمی و کانون های فرهنگی، هنری، اجتماعی و 
مذهبی و شرکت های دانش بنیان دانشگاه صنعتی بیرجند 

در 23 غرفه دانشگاهی و صنعتی باشیم.

دکتر رضاپور افزود: با همت و انگیزه بالایی که از دانشجویان 
دانشگاه سراغ داریم، در سایه حمایت و راهنمایی های 
اساتید راهنما و کارشناسان فرهنگی، شاهد درخشش 

دانشگاه در سطح ملی هستیم. 
فرهنگی   معاون  کلانتری،  عبدالحسین  دکتر  ادامه  در 
اشاره  با  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزارت  اجتماعی  و 
با نگاه فرصت محور به  انقلاب  به دیدگاه رهبر معظم 
فعالیت های فرهنگی و اجتماعی، آماده کردن دانشجویان 
برای ورود به عرصه فعالیت ها و آماده سازی برای برداشتن 
گام دوم انقلاب که دانشجویان و جوانان نقش کلیدی 
دارند را از مهم ترین اهداف و دغدغه  دانشگاه ها برشمرد. 
وی افزود: برخلاف تصویر نادرستی که توسط دشمنان 
ارائه می شود، دانشگاه های ما در بزنگاه های حیاتی حضور 

پررنگی داشته است.
معاون فرهنگی  و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
در بخش دیگری از سخنان خود از فصل تابستان به  عنوان 
فرصت مغتنمی برای تقویت مجموعه های دانشجویی و 
تشکل ها و نشریات یاد نمود. وی افزود: در سال های اخیر 
گام های بزرگی در حوزه فرهنگی وزارت برداشته شده که 
یکی از این اقدامات نزدیک شدن مجموعه های فرهنگی و 
دانشجویی به فناوری بوده است. در ادامه دکتر کلانتری و 
دکتر جعفرپور از تمامی غرفه های نمایشگاه بازدید کردند. 
گفتنی است در ابتدای این مراسم حاضران با حضور در 
مزار شهدای گمنام دانشگاه و قرائت  فاتحه به مقام شامخ 

شهیدان گمنام دانشگاه ادای احترام کردند.

 افتتاح پنجمین جشنواره درون دانشگاهی رویش و حرکت 
در دانشگاه صنعتی بیرجند 

با حضور معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری صورت پذیرفت؛

آموزش انواع ماساژ ، کاربر ماساژ ، 
ماساژ ایرانی ) ماساژ کاربردی و 

درمانگر (، ارائه خدمات انواع ماساژ، 
آموزش مبانی طب سنتی ، مزاج 

 شناسی ، شناخت طبایع، داروسازی، 
 شناخت گیاهان دارویی، کاربر 

گیاهان دارویی ، کرم سازی ، دوره های 
 پیشرفته پاکسازی و مراقبت پوست،

 مو ، زیبایی

  زیر نظر پزشک 

آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای 

هنر نشاط آوران 
با ارائه مدرک معتبر

 و بین المللی فنی و حرفه ای 

با مدیریت
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